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Hodová neděle – 25. 9. 2011
10.00 hod. Jiří Pavlica: MISSA BREVIS
 Chorál Svatý Václave
Účinkuje:  Svatováclavský sbor a orchestr se svými sólisty
Diriguje:  BcA. Lucie Škrháková

14.30 hod.  Krojovaný průvod pro stárky 
 Průvod vyjde od kostela ulicemi Hlavní a Josefovská do ulice Záhumenice 
 pro druhého stárka Petra Salajku a pokračuje ulicí Záhumenice, Hodonínská, 
 Hlavní, Lesní a Řadovky pro prvního stárka Marka Mečla. Poté projde ulicemi 
 Řadovky a Kyjovská na ulici Hlavní a Pod Zelené.

16.00 hod.  Hodové veselení pod májů
 K tanci a poslechu hraje dechová hudba Túfaranka 
 a cimbálová muzika Mládí z Čejče.
 Příjezd přespolních krojovaných šohajů
 Hošie
 Večerní zábava Pod Zeleným

Hodové pondělí – 26. 9. 2011
15.30 hod. Krojovaný průvod od kostela Pod Zelené
 K tanci a poslechu hraje dechová hudba Lanžhotčanka.

Hodové úterý – 27. 9. 2011
19.00 hod.  Hodové veselení pod májů
 K tanci a poslechu hraje dechová hudba Skaličané.

Hodky s vinobraním – 2. 10. 2011
14.30 hod.  Krojovaný průvod od kostela Pod Zelené
 Příchod starosty, radních, hotařů a obecního polecajta,
 otevírání hory, zahájení vinobraní
 K tanci a poslechu hraje dechová hudba Lanžhotčanka.

Srdečně zvou stárci 
Marek Mečl, Petr Salajka, Jiří Robek a Jakub Bílek a Obec Dolní Bojanovice

Slavnost Božského Srdce, 3. 7. 2011

Zarážání hory 28. 8. 2011
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s l ovo  s t a r os t y

Dobrý a ještě lepší čas podzimní „Dolní Bojanovice…“

Do našeho „hodového času“ vám předklá-
dám velmi důležité sdělení. Pro kompletnost 
informací je nezbytné, abyste čerpali i z před-
cházejících – alespoň dvou – Zpravodajů. 
V těch je totiž popsán vývoj událostí v hospo-
dářské oblasti naší země a tento se projevuje 
zcela zásadním způsobem i u nás v Dolních 
Bojanovicích.

Zastupitelstvo obce stojí před rozhodnutím, 
zda poprvé od roku 1989 použije institut 
„místního referenda“, protože se jedná 
o zcela zásadní ekonomicko – hospodářské 
rozhodnutí mající vliv na další volební období 
a směřování hospodářských aktivit obyvatel 
naší obce.

Jedná se o řešení areálu bývalé zeměděl-
ské farmy, která po desítkách let definitivně 
končí v podobě, jaká jí byla původně vtištěna. 
Současný vlastník Kratiny a.s. - společnost 
Lukrom s.r.o. se rozhodla rozprodat většinu 
areálu s částmi vlastněných pozemků. Máme 
k dispozici znalecké posudky i navržené 
podmínky k jednání. Jsou zde i nevypořádané 
pozemky a problematika inženýrských sítí. 
Na konci roku 2010 jsme vstoupili do jednání 
o budoucnosti areálu, který je svou polohou 
součástí obce, a je velmi důležité, jaké aktivity 
budou na tak rozsáhlém území. 

Je zde řada argumentů, proč bychom měli 
areál řešit, stejně tak jsou zde i argumenty 
proti. Mám za to, že z dlouhodobého hlediska 
je řešení areálu obcí prozíravé řešení, které 
za delší čas může znamenat stabilní hospo-
dářský sektor, z něj vyplývající zaměstnanost, 
příjem pro občany i obec. Uvědomuji si také, 
že na delší dobu by byla ekonomika obce pod-

řízena tomuto záměru a dříve či později by byli 
občané nespokojeni, neb by se nedostávalo 
peněz na věci jiné. 

Do doby uspořádání místního referenda 
proběhnou setkání s občany, kde se jim 
dostane co možná nejvíce informací o stavu 
zemědělské farmy a o možném využití vyplý-
vající z územního plánu obce.

Jsem přesvědčen, že cesta z nelehké hos-
podářské krize vede přes hospodářsky aktivní 
lidi, kteří nečekají na osvícenou „vrchnost“, 
nezávidí druhým úspěch - je zpravidla vykou-
pen spoustou práce. Je to cesta podpory 
místní ekonomiky, kdy přestaneme kupovat 
španělské okurky, byť jsou o dvě koruny 
levnější, čínská trička od trhovců, od kterých 
jdou daně kdovíkam. Po dvaceti letech totiž 
zjišťujeme, že jsme naše peníze „vyvezli“ do 
světa, projedli jsme je a naši výrobci mezitím 
zkrachovali. Nyní si stěžujeme, že stát nedá, 
nemá z čeho, a tak žijeme na dluh, který je čím 
dál větší. Je také pravdou, že stát neohlídal 
strategické podniky, především inženýrskou 
infrastrukturu, díky čemuž jsme energeticky 
v područí nadnárodních firem. Věřte, že vím, 
o čem píšu. Podnět na antimonopolní úřad, 
který jsem inicioval na jaře, znepokojuje 
nadnárodní plynárenskou loby, která nachází 
oporu v pravidlech umožňujících čerpat znač-
né veřejné prostředky končící v zahraničí. 
Pro zametení stop pak slouží „koupený“ tisk, 
který umě odvádí pozornost na diskreditaci 
kohokoli…kdo překáží v této hře…

Dotace – zaklínadlo vstupu do EU. Všichni 
starostové o ně bojujeme, neboť jejich zís-
kání bývá měřítkem úspěchu v očích voličů. 
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Mnohdy neuvěřitelné story se spoustou 
drahé administrativy s fatálními riziky při 
pochybení. Ve finanční komisi Svazu měst 
a obcí, u poslanců, apeluji za nová pravidla 
rozpočtového určení daní, která by akcep-
tovala „koeficient využitelnosti území“, který 
by zohlednil území omezená státním zájmem. 
Jsem rád, že připravená novela z dílny minis-
terstva financí alespoň částečně vyrovnává 
značné rozdíly v daňových příjmech obcí 
a měst, vůči velkým statutárním městům, 
které mají 6 – 7x více peněz na občana, než 
třeba Dolní  Bojanovice...

V současné době se vede tuhý boj o pro-
sazení této novely. Pro naši obec by to zna-
menalo zvýšení daňových příjmů ze státního 

rozpočtu o více než 5 mil. Kč ročně. Bohužel 
se nad novelou stahují politické mraky…

V letním Zpravodaji jsem také popsal, 
kterak je naše území zabřemeněno a jaký 
z toho je i ekonomický dopad na život v naší 
obci. Také jsem uvedl, že byla námi podána 
námitka k Zásadám územního rozvoje JMK, 
které obsahují další významné omezení 
rozvoje v severní části naší obce. Krajské 
zastupitelstvo má tuto koncepci schválit 
v průběhu září. Naše námitka pozměnila 
omezení v severní části obce alespoň tak, 
že se bude jednat o územní rezervu a dále 
se bude pracovat na definitivním vypuštění 
záměru z národních dokumentů tak, aby 
k dalšímu omezení využitelnosti území v této 
části obce nedošlo…

A nyní k současným investicím:
- Byla zahájena výstavba nového zázemí pro 

TJ – kopaná za více než 5 mil. Kč (dotace 
400 tis. z MMR), předání do užívání březen 
– duben 2012

- Rekultivace skládky v Ochozech – za cca 
19 mil. Kč bez DPH (dotace na realizaci 
cca 17 mil.), dílo by mělo být dokončeno 
v polovině příštího roku

- Dlouho očekávaná stavba cyklostezky 
může být realizována, neboť jsme získali 
dotaci téměř 6 mil. Kč. Snažíme se získat 
další prostředky z kraje, neboť předpoklá-
dané vlastní prostředky činí cca 3 mil. Kč

- V budově ZŠ a MŠ vznikla nová třída, nákla-
dem cca 150 tis. Kč

- ZO odsouhlasilo přípravu projektu zatep-
lení, výměny oken a rekonstrukci vytápění 
Obecního domu a Základní umělecké 
školy

- O prázdninách byly elektrifikovány loka-
lity pro výstavbu cca 50 rodinných domů 
v oblastech – „Díly pod Vinohrady II 
a V Zahradách“, byly položeny kabeláže 
i pro veřejné osvětlení a realizována pře-
ložka vysokého napětí
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starosta obce

obecn í  ú ř ad

Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 21. 6. 2011

- V průběhu srpna jsme zahájili rozsáhlé 
opravy veřejného osvětlení. První etapou 
je výměna 11 úseků vedení mezi stožáry 
VO, kde docházelo ke zkratům a výpad-
kům osvětlení. Nejčastějším důvodem je 
porušení kabelů při různých výkopech, kdy 
stavebníci pouze „lehce“ naruší kabel a za 
několik let oxidovaný kabel vypoví službu 
úplně. Částky na opravy jsou pak statisíco-
vé. V další etapě se zaměříme na instalaci 
úspornějších svítidel, optimalizaci zatížení 
– umístění rozvaděčů…

- Máme podanou žádost o dotaci na oze-
lenění obce třemi alejemi z nadace ČEZ, 
i pokud projekt nevyjde, provedeme část 
výsadby z vlastních prostředků

- Na Slovácké chalupě provedeme další 
opravy za téměř 150 tis. Kč – víceméně 
též z dotací

- Ve spolupráci se stárky a chasou jsme 
vydláždili posezení Pod Zeleným pro pří-
jemnější prostředí  na naše Svatováclavské 
hody

- Finančně i materiálně jsme přispěli i pro 
naši farnost při rekonstrukci vytápění kos-
tela
Ale nejen naše pracovní skupina a zaměst-

nanci obce pracují na tom, aby u nás bylo 
hezky… Poděkování patří všem, kteří uklízí-

te, sečete, zametáte… nejen před vlastním 
prahem…☺, můžeme být hrdí na takovou 
obětavou tradici… 

Můžeme být hrdí ale i na sousedské nesvá-
ry, mnohdy zbytečné? Když například v Záhu-
menicích, kde je relativně dostatek prostoru 
pro parkování, musíme řešit stížnosti mezi 
vámi? ...Od utečených psů až po nadregio-
nální energetickou bezpečnost…☺

Ale pak jsou mezi námi i takoví lidé, kteří pro 
druhé uspořádají fantastické věci… Mírnější 
i méně klidné koncerty, traktoriádu, chasa 
veselá pohodově hodová nikde nechybí, na 
Orlovně pořád se něco děje, TJ se skvělou 
soutěží malých fotbalistů, muzejníkům podáte 
prst a už už vás tahají za rukáv, zahrádkáři – to 
byla nádhera a u lecčeho všeho se blýsknou 
naši hasiči…☺

Přeji, aby naše putování, a nejenom to 
„žarošické“, bylo hrdé, ale pokornější s ušlou 
poutí, s dostatkem tolerance vůči klopýtají-
cím, abychom uměli „jít s hlavou odkrytou, 
ale vztyčenou a třeba i bosí…“

Dolní Bojanovice 6. 9.  L. P. 2011

Zastupitelstvo schválilo:

• Celoroční hospodaření obce za hospo-
dářský rok 2010 a to bez výhrad 

• Inventarizaci majetku, účtů, závazků 
a pohledávek za rok 2010

• Rozpočtové opatření č. 3/2011:
 navýšení příjmů:        213. 300,- Kč
 navýšení výdajů:    1. 071. 500,- Kč
 financování:               858. 200,- Kč
 rozpočet po úpravě:
 příjmy:                   62. 668. 000,- Kč
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 výdaje:                   68. 717. 800,- Kč
 schodek rozpočtu:    6. 049. 800,- Kč
 Schodek rozpočtu je dostatečně krytý 

uspořenými prostředky z minulých let.
• Vyhlášení majetkoprávního záměru na 

prodej pozemku p. č. 1727/3 o výměře 50 
m2 v k. ú. Dolní Bojanovice

• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni uzavřenou mezi E.ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice jako oprávněný a Obcí 
Dolní Bojanovice jako povinný na stavbu 
„Dolní Bojanovice, přeložka venkovní-
ho vedení VN“. Věcné břemeno spočí-
vá v uložení kabelového vedení VN vč. 
podpěrného bodu VN na p. č. 2103/19, 
2103/138, 2106/6, 2106/12, 2109/4, 
2110/3, 2111/2, 2113/3, 2114/2, 2115/6, 
2116/4, 2117/2, 2118/2, 2119/10, 
2119/11, 2120/4, 2121/3, 2122/15, 
2123/2, 2127/3, 2127/4, 2128/3, 
2129/2, 2136, 4039/1 v k. ú. Dolní Boja-
novice. Břemeno se zřizuje za jednorázo-
vou úplatu 9.000,- Kč bez DPH

• Směnu pozemků p. č. 1814/41 o vým. 28 m2

p. č. 1846/276 o výměře 151 m2 a p. č. 
1846/275 o výměře 141 m2 v k. ú. Dol-
ní Bojanovice v lokalitě „Záhumenice“ za 
pozemek p. č. 1846/6 o výměře 387 m2 
v k. ú. Dolní Bojanovice, které je ve vlast-
nictví obce Dolní Bojanovice. Rozdíl ve 
výměře, který činí 67 m2, uhradí zájemce 
a to výši 100,- Kč za 1 m2

• Směnu pozemků p. č. 185 a objekt k byd-
lení č. p. 140 na p. č. 185, které jsou ve 
vlastnictví obce Dolní Bojanovice za nemo-
vitosti - pozemek p. č. 702/1 a objekt 
k bydlení č. p. 192 na p. č. 702/1 a dopla-
tek 300.000,- Kč 

• Prodej parcely č. 4001/15 o výměře 860 m2

v k. ú. Dolní Bojanovice za 300,- Kč za 1 m2

• Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věc-
nému břemeni na pozemku p. č. 3999/3 

v k. ú. Dolní Bojanovice na stavbu: „Dolní 
Bojanovice, U Hřiště – příp. NN, Herka“, 
uzavřenou mezi E. ON Distribuce, a. s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovi-
ce jako oprávněný a Obcí Dolní Bojanovice 
jako povinný, břemeno spočívá v umístění 
nového venkovního vedení NN, zřízeno za 
jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH

• Výkup pozemků p. č. 2038/69 o výměře 
1 m2, p. č. 2705/9 o výměře 7 m2 za cenu 
100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemků p. č. 2038/35 o výmě-
ře 3 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice za cenu 
100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemků p. č. 2701/137 o výměře 
8 m2 a p. č. 2701/138 o výměře 7 m2 v k. ú. 
Dolní Bojanovice za cenu 100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemků p. č. 3003/4 o výměře 
12 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice od MND, 
a.s., Úprkova 807/6, Hodonín

• Směnu pozemku p. č. 1496/41 o výměře 
137 m2, který je ve vlastnictví obce Dolní 
Bojanovice za pozemek p. č. 1495/260 
o výměře 298 m2 dle GP č. 1388/98/2011, 
zhotoveným firmou Geprostav geodesie s. 
r. o., Hodonín, který je ve vlastnictví a. s. 
Kratina Dolní Bojanovice. Rozdíl ve výmě-
ře, který činí 161 m2, uhradí Obec Dolní 
Bojanovice a to ve výši 150,- Kč za 1 m2

• Majetkoprávní záměr na prodej pozemků 
p. č. 446/1 o výměře 287 m2, p. č 451/1 
o výměře 322 m2 dle geometrického plá-
nu č. 1398-139/2011 vyhotoveného fir-
mou Geprostav geodesie s. r. o., Hodonín 
a pozemků p. č. 450/2 o výměře 62 m2, 
p. č. 447/2 o výměře 7 m2 a p. č. 450/1 
o výměře 173 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice 

• Majetkoprávní záměr na prodej pozemku 
p. č. 593/1 o výměře 483 m2 v k. ú. Dolní 
Bojanovice

• Prodej pozemku p. č. 2678 o výměře 54 m2

v k. ú. Dolní Bojanovice cenu 100,- Kč za 
1 m2
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• Investiční akci „VO Díly pod Vinohrady II“. 
Předpokládaná celková cena činí cca 0,5 
mil. Kč vč. DPH. 1. etapa bude provedena 
v letošním roce - položení kabeláže pro 
veřejné osvětlení. Předpokládaná cena 
za 1. etapu -  270 tis. Kč vč. DPH. Výběr 
dodavatele provede Rada obce 

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2011 ve výši 10.000,- Kč organizaci HBC 
SNIPERS Dolní Bojanovice, o. s.

• Zrušení usnesení č. 43 ze zasedání Zastu-
pitelstva obce 1/2011 ze dne 24. 2. 2011

• Spolufinancování budování nové technic-
ké infrastruktury (inženýrských sítí) inves-
tory – stavebníky, či majiteli parcel v obci 
Dolní Bojanovice. Příspěvek bude hradit 
investor – stavebník, či majitel parcely 
obci Dolní Bojanovice na základě uzavře-
né Dohody o finanční spoluúčasti. Příspě-
vek je stanoven ZO ve výši 40.000,- Kč. 
Uhrazen bude nejpozději před podáním 
žádosti o uložení přípojek do pozemků 
obce. Dohoda se týká nových lokalit pro 
výstavbu RD: V Zahradách, Díly pod Vino-
hrady II, propojení Spodní Pustá – Okruž-
ní, propojení Záhumenice – Jižní. Pří-
spěvek bude ročně upravován o inflační 
koeficient dle ČSÚ.  Platí od 21. 6. 2011

• Zřizování věcných břemen za jednorázo-
vou úplatu za uložení přípojek a vjezdů na 
pozemcích obce Dolní Bojanovice. Platba 
za věcná břemena bude uhrazena inves-
tory – stavebníky - majiteli parcel v obci 
za vjezd do nemovitosti – na pozemek, za 
uložení přípojek vodovodu, kanalizace, ply-
novodu na obecní pozemky a to za uložení 
každé přípojky a vjezdu ve výši 10.000,- 
Kč. Dále stavebník – investor uhradí veš-
keré náklady pro zajištění zřízení věcných 
břemen. Věcná břemena nebudou zřizová-
na a zpoplatněna v případě, kdy stavebník 
– investor či majitel stavebního pozemku 
uzavře s obcí Dohodu o finanční spoluú-

časti a bude provedena úhrada příslušné 
částky. Platí od 21. 6. 2011

• Stanovy svazku obcí Mikroregionu Hodo-
nínsko

• Podání žádosti v rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí na Ministerstvo 
životního prostředí na zateplení a výměnu 
oken na DPS

• Podání žádosti v rámci Operačního pro-
gramu Životní prostředí na Ministerstvo 
životního prostředí na zateplení Obecního 
domu

• Dotaci ve výši 100.000,- Kč na opravu 
vytápění kostela pro Římskokatolickou 
farnost Dolní Bojanovice

• Plán finančního výboru na rok 2011
• Plán kontrolního výboru na rok 2011

Zastupitelstvo neschválilo:
• Majetkoprávní záměr na prodej pozemku 

p. č. 4011/1 pod závlahovou nádrží v k. ú. 
Dolní Bojanovice

• Poskytnutí finančního příspěvku na rok 
2011 ve výši 18.600,- Kč organizaci HBC 
SNIPERS Dolní Bojanovice, o. s.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
• Zprávu nezávislého auditora o přezkumu 

hospodaření obce za účetní období roku 
2010

• Informace o žádosti mládeže z Dolních 
Bojanovic o podporu při vybudování 
bikeparku. Obec poskytne pomoc při 
terénních úpravách

• Žádost obyvatel ulice Kyjovská, která 
bude předána stavební komisi k posouze-
ní a bude projednána na dalším zasedání 
zastupitelstva

• Žádost o prodej pozemku v plánované 
výstavbě v současnosti evidované jako 
průmyslová lokalita „Záhumenice“. Žádost 
bude zařazena do pořadníku

• Informaci o výkupu pozemků p. č. 
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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

2701/139 o výměře 2 m2, p. č. 2705/8 
o výměře 6 m2 v k. ú. Dolní Bojanovice za 
cenu 100,- Kč za 1 m2. Bude projednáno 
po dodatečném dědickém řízení

• Informace o investiční akci „VO V Zahra-
dách“. Předpokládané náklady činí 
190 tis. Kč vč. DPH, v r. 2011 bude prove-
dena 1. etapa - položení kabeláže pro VO 
- předpokládané náklady 89 tis. vč. DPH

• Informaci o výběrovém řízení na veřejnou 
zakázku: „Dolní Bojanovice - sportovní 
zázemí pro TJ – kopaná“

• Informaci o ukončení investiční akce pro-
pojení Spodní Pustá – Okružní

• Informaci o chystané veřejné zakázce - 
„Rekultivace skládky TKO, Dolní Bojano-
vice“

• Informaci o aktuální situaci při řešení areá-
lu Kratina, a.s. v k. ú. Dolní Bojanovice

• Informaci o možnostech řešení průmys-
lové zóny „Záhumenice“ a problematice 
vynětí ze ZPF

• Plánovanou opravu veřejného osvětlení 
v naší obci týkající se výměny stožárových 
svorkovnic, výměny vadných zemních 
kabelů, doplnění sloupu VO v ulici Jose-
fovská, předpokládané náklady činí cca 
200 tis. Kč. RO provede výběrové řízení

• Informaci o účasti zástupců obce na slav-
nostech, které pořádá partnerská obec 
Kechnec ve dnech 24. – 26. června 
2011

• Informaci o přijaté dotaci na akci „Cyklo-
stezka Dolní Bojanovice – Novodvorský 
rybník“ ve výši 5. 942.000,- Kč od státní-
ho fondu dopravní infrastruktury

• Informaci o vandalismu v naší obci a bude 
se touto problematikou i nadále zabývat

• Zastupitelstvo obce rozhodlo na svém posledním zasedání o konání veřej-
ného referenda v naší obci. Prostřednictvím referenda rozhodnou občané 
dne 14. 10. 2011 o tom, zda finanční prostředky obce budou investovány 
k nákupu bývalého areálu zemědělského družstva. Podrobné informace 
budou občanům sděleny formou veřejných besed a informačního letáku.

• Na webové stránky obce byl umístěn 
odkaz na www.ppgo.cz, který zveřejňuje 
informace týkající se právní gramotnosti 
občanů. 

• Slovácká chalupa bude od 3. 10. 2011 
zavřená z důvodu rekonstrukce.

• V letních měsících byla provedena úpra-
va zahrnující srovnání povrchu a údržbu 
Moravské vinařské stezky Podluží, část 
úseku Dolní Bojanovice – Starý Poddvo-
rov. Celkové náklady činily 40 tis. Kč, 
z toho dotace byla 28 tis. Kč.
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STROMY 2011
Nadace ČEZ vyhlásila gran-

tové řízení pro projekt Stromy 
2011, jehož cílem je zlepšit 
životní prostředí prostřednictvím 
výsadby nové zeleně, přede-
vším původních druhů dřevin. 
Žádosti mohly podávat pouze 
obce v okruhu asi 15 km od 
uhelných elektráren (Hodonín). 

Naše obec byla úspěšná 
a získala grantový příspěvek 
ve výši 90 tis. Kč, celkové 
náklady na projekt budou 
činit 100 tis. Kč. Předmětem 
projektu je obnova a doplnění 
zeleně v obci Dolní Bojano-
vice. Záměrem je provést 
výsadbu ve třech lokalitách:
1. Lokali ta Záhumenice – 

výsadba původních druho-
vých ovocných dřevin – jab-
loň, jeřáb, dřín, kdouloň, 
oskeruše – celkem 35 ks

2. Lokalita Padělky u Hodo-
nínské cesty (vedle země-
dělské farmy) – výsadba 
a doplnění ořechové aleje 
– 34 ks

3. Lokalita Rybníčky – výsad-
ba původních druhových 
ovocných dřevin a lip – lípa, 
hrušeň, třešeň, švestka, 
špendle, moruše  -  celkem 
61 ks

Výsadbou chceme podpořit 
tradiční odrůdy, které již téměř 
vymizely, bude doplněna his-
torická ořešáková alej. Do 
projektu ozelenění budou 
zapojeny i děti místní základní 
školy.  

Eva Rajchmanová
místostarostka

Upozornění pro žadatele příspěvků

V souladu s nově schválenými „Zásadami přidělování pří-
spěvků“ na činnost organizací provozujících veřejně pro-
spěšnou činnost pro rok 2012 upozorňujeme žadatele na 
následující změny:
- žádosti o poskytnutí příspěvku se podávají do 31. 10. 

kalendářního roku na následující rok (do 31. 10. 2011 na 
žádost o příspěvek pro rok 2012)

- podporována bude činnost (jednotlivé akce) přednostně 
zaměřená na děti a mládež, neuznatelné budou provozní 
náklady (spotřeby energií)

- Zastupitelstvo obce schvaluje poskytování příspěvků nad 
50.000,- Kč a dary nad 20.000,- Kč

- Rada obce schvaluje poskytování příspěvku do 50.000,- 
Kč a dary do 20.000,- Kč
Zásady přidělování příspěvků jsou zveřejněny na webo-

vých stránkách obce.
Eva Rajchmanová

místostarostka

Zničená zídka, ukopnuté zrcátko u auta, rozbitý zahradní 
nábytek, vytržená skluzavka na dětském hřišti. To je jen krátký 
výčet projevů vandalismu, se kterým se můžeme zcela běžně 
setkat v naší obci. 

Návštěvníci Dolních Bojanovic si často pochvalují, jak je naše 

KDO SE TOULÁ V NOCI PO VESNICI?

Foto ze dne 12. 9. 2011: archiv OÚ
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vesnička okouzlila svou čistotou a jak jsou lidé 
u nás milí a příjemní... Člověk se přímo zdráhá 
uvěřit, že mezi námi žijí ti, kteří po nocích roz-
bíjejí dětská hřiště a rozkopávají zdi.

Psychologové se shodují na tom, že moti-
vace vandalů má svůj původ pouze v radosti 
z ničení samotného. Vandalové nebojují za 
žádnou myšlenku, proti násilí či jinému bezprá-
ví. Vandalové podle odborníků bývají obvykle 
osoby nenápadné. Okolí často ani netuší, že 
by zrovna tato spořádaná osoba mohla mít po 
posilnění alkoholem násilnické sklony vybíjejí-
cí si o víkendu vyškrabováním monogramů do 
karoserií venku stojících aut.

Na otázku, jak proti vandalům bojovat, se 
jen těžko hledá odpověď. Policie je obvykle 
zcela bezmocná. Chytit vandaly při činu je 
téměř nemožné. Spíše než do vězení však 
podle odborníků patří vandal se svojí naru-
šenou psychikou do rukou lékařů.

Nezbývá než požádat občany o spolupráci. 
Poučte své děti, jak se chovat. Všímejte si 

osob potulujících se večer po obci. V přípa-
dě, že narazíte na skupinu osob, která rozbíjí 
dětská hřiště, poškozuje auta či jiný majetek, 
volejte linku 158 nebo foťte, dokumentujte. 
Pomůžete tím nám všem, pomůžete tím sami 
sobě i svým dětem.

R.R.

E XE KUCE

Problém exekučních řízení je velkým stra-
šákem pro mnohé z nás. V poslední době 
se v Dolních Bojanovicích množí jak přípa-
dy falešných exekucí, tak také problémy 
s postupem exekutorů. Přestože se jedná 
o téma poměrně rozsáhlé, požádali jsme  
JUDr. Ludmilu Račickou, aby našim čtená-
řům problematiku exekucí osvětlila. 

Jak zabránit exekuci
Tváří v tvář exekutorovi se můžete ocitnout, 

i když nikomu nic nedlužíte - nebo si to alespoň 
myslíte. Exekutor má rozsáhlé pravomoci, ale 
úplně všechno si dovolit nemůže. Jak postu-
povat, abyste minimalizovali své ztráty, a jak se 
bránit, když jsou porušována vaše práva? 

Neutíkejte před problémy
Obecně platí, že je vždy lepší řešit pro-

blémy hned v zárodku a nenechat je narůst 
do obtížně zvládnutelných rozměrů. Skoro 
vždycky je lepší pokusit se najít řešení, jak 
se s dluhy vypořádat a s věřitelem se na 
něčem rozumném dohodnout než rezigno-
vat a nechat věcem volný průběh. Měli byste 
především reálně zhodnotit své možnosti 
a připravit návrh řešení. V každém případě 
však neslibujte to, co nemůžete splnit. 
Nečinnost vaše problémy nevyřeší. Nedo-
stavit se k soudnímu jednání a nepřebírat 
poštu je pěkná hloupost. Soud vás odsoudí 
i v nepřítomnosti, a když nedostanete rozsu-
dek, nebudete vědět, co v něm je. Nabude-li 

Foto: Jan Zugar
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jakýkoliv rozsudek právní moci, ztratíte 
možnost odvolání. 

Co můžete očekávat
Věřitel, který bude mít v ruce vykonatel-

né soudní rozhodnutí, nebude příliš otálet 
a zajistí si jeho výkon exekucí. Pro vás nebez-
pečné na tom je, že se o nařízení exekuce 
zpočátku vůbec nedozvíte, protože soud, 
exekutor ani věřitel vás o tom hned informovat 
nebudou. Usnesení o nařízení exekuce vám 
bude doručeno jako poslednímu účastníku 
řízení až společně s exekučními příkazy, 
postihujícími váš majetek nebo mzdu. 

Každý exekutor začne tím, že si zjistí, kde 
bydlíte (třeba i podle odběrného místa elek-
třiny a plynu nebo pojistky), zda nevlastníte 
nemovitý majetek, zda vy nebo váš manžel 
či manželka nevlastníte automobil, kde máte 
vedený bankovní účet, zda nemáte stavební 
spoření, penzijní připojištění nebo pojist-
ku, zda nemáte cenné papíry nebo podíl 
v obchodní společnosti, a také vašeho 
zaměstnavatele. Často vyšle někoho i na 
místní šetření, aby zjistil další podrobnosti 
přímo v místě vašeho bydliště nebo podnikání. 
Pokud exekutor nějaký váš majetek najde, 
postihne jej exekučními příkazy. 

Peníze z účtu hned zinkasuje, u nemovi-
tosti vyznačí záznam do katastru nemovitostí, 
auto vyhledá a nechá odtáhnout a případně 
hned obestaví i vaši mzdu. Nenajde-li žádný 
majetek, zpravidla se vydá do vašeho bytu se 
zámečníkem - pro případ, že by nikdo nebyl 
doma - a většinou i s policií - pro případ, že by 
někdo kladl odpor. Zásada „můj dům – můj 
hrad“ vám nebude nic platná. Stává se, že své 
umění musí zámečník uplatnit přesto, že je 
pán domu v bytě přítomen. Průběh exekuce 
to jen zdrží a prodraží. Nezapomínejte, že 
veškeré náklady půjdou na váš účet! 

Zvládnutí případného konfliktu je pak na 
policii, která osobu bránící výkonu rozhod-

nutí může předvést na služebnu k podání 
vysvětlení, popřípadě ji hned obvinit třeba 
z útoku na veřejného činitele. To už končí 
veškerá legrace! Dojde-li na exekuci movité-
ho majetku, bohužel vám nezbývá než poskyt-
nout součinnost, i když je to hodně těžké. 
Přestože se vám pění krev v žilách, arogancí 
a urážkami nic nezmůžete. Zvládnete-li svůj 
hněv a nervy, může se vám dokonce podařit 
přesvědčit exekutora, že svůj dluh obratem 
vyrovnáte, a nebude tedy třeba nic zabavovat 
a odvážet. 

Podotýkám, že na vaše návrhy exekutor 
přistoupit může, ale také nemusí. Pomoci 
přesvědčit ho může, když na místě zaplatíte 
alespoň nějakou částku v hotovosti (samozřej-
mě na úhradu dluhu, ne jako úplatek!). Záleží 
na vaší přesvědčivosti, ale počítejte s tím, že 
na místě budou zabaveny alespoň snadno 
přepravitelné cennosti – hotovost, šperky, 
elektronika. Zbylé vybavení bytu bude sepsá-
no a zpravidla fotograficky zdokumentováno. 
Bránit tomu nemá smysl. 

Co můžete dělat, když u vás zazvoní 
exekutor

Především se vydýchejte z momentu pře-
kvapení, a než kohokoliv pustíte do bytu, 
vyžádejte si jeho průkaz a listiny, na jejichž 
základě se vstupu do bytu domáhá. Nemáte-
li ponětí, oč se jedná a jméno oprávněného 
(věřitele) na usnesení o nařízení exekuce vám 
nic neříká nebo máte-li jakékoliv pochybnosti 
o přítomných osobách a není-li přítomna poli-
cie, nic nezkazíte, když zavoláte na linku 
158 a požádáte o pomoc. Pravý exekutor 
by neměl mít námitek, nepravý vám to bude 
rozmlouvat nebo vezme nohy na ramena. 

V zásadě platí, že exekutor, kterého soud 
pověřil provedením exekuce, a jím pově-
ření zaměstnanci mají právo vstoupit do 
bytu, provozovny nebo prostor, o nichž se 
mohou důvodně domnívat, že v nich má 
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povinný svůj majetek. Nemusí se tedy jednat 
jen o byt povinného! Na základě exekuční-
ho příkazu vydaného exekutorem pak mohou 
být zabaveny téměř jakékoliv věci, o nichž se 
lze domnívat, že patří povinnému.

Zabránit tomu nemůžete, i když budou 
zabavovány věci, které vám nepatří. Máte-li 
o tom důkazy (listiny, svědectví třetích osob), 
předložte je na místě exekutorovi. Pokud to 
nebude stačit, trvejte na sepsání protoko-
lu. Pokud by to bylo odmítnuto, požádejte 
o sepsání protokolu policii a popište průběh 
celé události. Možná kvůli tomu budete muset 
na policejní služebnu, ale to nevadí. Pokud by 
přítomní policisté vaši žádost odmítli, pozna-
menejte si jejich služební čísla a oznamte 
jim, že si na jejich postup budete stěžovat. 
Podotýkám, že dusno má smysl začít dělat 
skutečně až ve chvíli, kdy k tomu je objektivní 
důvod, jinak si spíše uškodíte! 

Další postup by měl spočívat v tom, že 
osoby, jejichž majetek byl neprávem 
zabaven, by měly neprodleně kontakto-
vat exekutora – buď osobně, nebo lépe 
písemně - a získat tak důkaz o tom, že ho 
upozornily na skutečnost, že byl neoprávněně 
zabaven jejich majetek. Zároveň by měly pro-
střednictvím svého právního zástupce sepsat 
a podat tzv. vylučovací žalobu k soudu, který 
rozhodl o nařízení exekuce. Svá tvrzení však 
budou muset dokázat (nejlépe písemnými 
důkazy, popř. svědecky). Nebudou-li k dis-
pozici přesvědčivé důkazy, soud žalobu 
zamítne a exekuce se opět jenom zdrží 
a prodraží. 

Jak zastavit exekutora
Jak už víte, tak to půjde fyzicky těžko. Ne 

snad, že byste ho třeba nepřeprali, ale vykole-
dovali byste si nepochybně trestní stíhání za 
útok na veřejného činitele, a navíc exekutor 
většinou bude mít s sebou na vlastní ochranu 
policii. Zbývá tedy jen cesta dohody, jak 

bylo popsáno výše. I když se to někdy nezdá, 
i exekutor je jen člověk a bude volit taková 
řešení, která pro něho budou představovat 
větší jistotu s menší námahou. 

Proti usnesení o nařízení exekuce se 
sice povinný může odvolat k soudu, který 
ji nařídil, ale namítat může jen skutečnosti 
rozhodné pro nařízení exekuce (např. že 
vymáhaná pohledávka byla zaplacena, že 
došlo k chybnému označení povinného). 
K ostatním námitkám soud nepřihlédne a naří-
zení exekuce potvrdí. Odvolání navíc nemá 
odkladný účinek a exekutora nezastaví. Do 
doby, než soud rozhodne o odvolání, se jen 
zamezí prodeji zabavených věcí. Nutno 
dodat, že pokud soud odvolání zamítne, exe-
kuce se tím jenom zbytečně prodraží. Povinný 
také může namítnout podjatost exekutora, 
ale musí své tvrzení o podjatosti doložit. 
Pokud soud jeho argumenty uzná, exekutora 
odvolá a jmenuje jiného. Provedení exekuce 
se opět jenom oddálí. 

Větší smysl má v odůvodněných případech 
zkusit požádat soud o odklad exekuce podle 
§ 266 odst. 1 občanského soudního řádu. 
Jedná se o případy, kdy se povinný „bez své 
viny ocitl přechodně v takovém postavení, 
že by neprodlený výkon rozhodnutí mohl mít 
pro něho nebo pro příslušníky jeho rodiny 
zvláště nepříznivé následky a oprávněný by 
nebyl odkladem výkonu rozhodnutí vážně 
poškozen“. Pokud soud žádosti vyhoví, 
exekutor bude pokračovat v exekuci až po 
uplynutí doby odkladu. Opět tedy jen hra 
o čas. Smysl má hlavně v případě, kdy potře-
bujete čas na získání finančních prostředků 
k úhradě dluhu. 

Můžete také zkusit o vyrovnání dluhu 
jednat s oprávněným. Je na to sice trochu 
pozdě, ale za pokus to stojí. Problémem je 
spíše to, že on nemusí chtít jednat s vámi 
a exekutor v zásadě není pokyny opráv-
něného vázán. Může pokračovat v exekuci 
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do doby, než je vymoženo vše, co je uvedeno 
v usnesení o nařízení exekuce včetně nákladů 
exekuce, nebo do doby, než soud exekuci 
zastaví nebo exekutora odvolá. 

Jak minimalizovat ztráty
Pokud skutečně dlužíte nebo jste svou 

nečinností nezabránili vzniku vykonatelného 
exekučního titulu, bude nejlepší co nejdříve 
zaplatit. Stihnete-li to ještě před doručením 
usnesení o nařízení exekuce, ušetříte celé 
náklady na ni. Pokud se o exekuci dozvíte, 
uděláte nejlíp, když co nejdříve navštívíte 
příslušný exekutorský úřad a hned po 
pozdravu budete hlásit, že jdete zaplatit svůj 
dluh dobrovolně. Můžete tak ušetřit při-
nejmenším část nákladů exekuce a polovinu 
odměny exekutora, která v prvním pásmu 
činí 15% z vymáhané částky. 

Je pořád lepší někde si třeba i vypůjčit 
a dluh zaplatit než si nechat zabavit majetek 
a v dražbě ho nechat prodat hluboko pod 
cenou (vyvolávací cena je u movitých věcí na 
jedné třetině ceny odhadní!). Čím déle exe-
kuce trvá a čím více úkonů musí exekutor 
učinit, tím budete muset více zaplatit. 
Jen základní prověrka majetku povinného 
v katastru nemovitostí, bankách, pojišťov-
nách a dopravním inspektorátu klidně vyjde 
na pár tisíc korun. Jediné, na co přitom máte 
nárok, je požadovat doložení výdajů, které 
si exekutor naúčtoval, a společně s dluhem 
je po vás vymáhá. 

Když exekutor šlápne vedle
Exekutor zodpovídá za škodu, kterou 

způsobil při exekuční nebo další jím prová-
děné činnosti on sám nebo jeho zaměstnanci. 
Ze zákona je povinně pojištěn a za škodu jím 
způsobenou ručí i stát. Pokud v souvislosti 
s prováděním exekuce někomu vznikne škoda 
a bude schopen o tom předložit důkazy, 
bude odškodněn. V této chvíli se budou hodit 

především protokoly, svědecká prohlášení, 
fotodokumentace atd. 

Exekutor i jeho zaměstnanci by se měli 
při výkonu exekuční činnosti chovat sluš-
ně. Pokud by jejich činnost spíše než úřední 
výkon rozhodnutí připomínala plenění doby-
tého území (což mimochodem i v době války 
zakazují mezinárodní konvence), je na místě 
si stěžovat. Stížnost je možno směrovat na 
exekutorskou komoru (www.exekutorska-
komora.cz), popř. podat i trestní oznámení. 
Znovu se však připravte na to, že svá tvrzení 
budete muset dokázat, a vaše verze toho, co 
se jak odehrálo, se s verzí exekutora a jeho 
zaměstnanců určitě bude lišit. 

Pozor na falešné exekutory
Přestože jste si jisti, že nikomu nic nedluží-

te, že všechno máte v pořádku uhrazeno, 
může se vám stát, že obdržíte exekuční příkaz 
od falešného exekutora. (Od 17. srpna 2011 
byla řada osob kontaktována osobou vydá-
vající se neoprávněně za soudního exekutora 
- JUDr. Marka Holečka, resp., o jeho údajný 
exekutorský úřad. JUDr. Holeček využíval 
falešných stránek exekutorského úřadu 
a falešných stránek neexistující „exekutorské 
unie“. Řada lidí pod pohrůžkou dalších sankcí 
raději hned zaplatila, aniž skutečně cokoliv 
dlužila, a na účet podvodného exekutora 
byla během jednoho dne poukázána částka 
téměř dva miliony korun. Téhož dne Policie 
ČR zablokovala účty falešného exekutora 
a podala trestní oznámení na neznámého 
pachatele. Případ v současné době řeší Útvar 
odhalování korupce a finanční kriminality 
služby kriminální policie a vyšetřování). Než 
někomu poukážete peníze na jeho účet, nej-
prve si řádně ověřte, že vymáhanou částku 
skutečně dlužíte.

Falešní exekutoři bývají také často běž-
ní vymahači dluhů, kteří se snaží vzbudit 
dojem, že mají stejné pravomoci jako státem 
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jmenovaní exekutoři. Něk-
teré soukromé firmy nebo 
občanská sdružení navíc 
matou i tím, že ve svém názvu 
používají přímo slova „exe-
kutor“ nebo „exekutorský“. 
Chtějí vyvolat dojem, strach 
v potencionálním dlužníkovi, 
že už proti němu je vedena 
exekuce (často jde o dluhy, 
které vznikly podpisem pod-
vodné nebo sporné smlou-
vy). Některé firmy vyhrožují 
i inspektorem, který má přijít 
„zmapovat“ majetek. Jiné 
používají kulatá razítka, která 
budí dojem úředních nebo 
olepí majetek žlutými samo-
lepkami.

Proto je doporučováno 
těm, kteří byli kontaktováni 
falešnými exekutory, aby poli-
cejnímu orgánu zaslali výzvy, 
které od falešného exekutora 
obdrželi. Pokud na faleš-
nou výzvu někdo zareagoval 
zaplacením, doporučuji, aby 
bezodkladně podal trestní 
oznámení policejnímu orgánu 
nebo státnímu zastupitelství 
nebo aby se připojil k trestní-
mu stíhání, pokud bylo trestní 
stíhání zahájeno.

 L. R.

Charita informuje

O zkušenostech a organizačních schopnostech Charitní 
pečovatelské služby svědčí také to, že zde působí již od roku 
2007. Své služby Charita nabízí nejen obyvatelům obce Dolní 
Bojanovice, ale také v obci Josefov.

Během jejího působení neustále narůstá počet pečovatel-
ských služeb. Za zmínku stojí statistika, která přibližuje počet 
pečovatelských služeb a rozvozů obědů od roku 2008, která 
dokládá stále větší důvěru klientů v poskytované služby.

Rok Pečovatelské služby Rozvoz obědů

2008 3608 11248

2009 3612 10375

2010 9994 10439

Výčet poskytovaných služeb:
• Nákupy
• Úklidy bytů
• Rozvozy obědů z kuchyně DPS i ze školní jídelny
• Koupání
• Praní prádla (i ložního)
• Vyřizování úředních záležitostí
• Pomoc při vyřízení sociálních příspěvků
• Dohledy u nemocného (pomoc při osobní hygieně, pomoc 

při oblékání, podání stravy a jiné)
• Možnost parafínové lázně na ruce
• Hygiena nohou a ošetření nehtů (na objednávku). Objednat 

se můžete na tel. čísle: 736 529 317.
• Možnost zapůjčení polohovacích postelí a toaletních kře-

sel
• Případným zájemcům lze poskytnout odvoz k lékaři i mimo 

obec 

Sazebník služeb je k nahlédnutí na DPS. Charitní služba 
je k dispozici na DPS od pondělí do pátku v čase od 7 do 
15.30 hod. nebo na telefonních číslech 518 372 097 nebo 
739 289 105.

Za pečovatelky
Miroslava Jakúbková
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naš i  podn ika t e lé

Zednictví děděné z generace na generaci

Radek Damborský se narodil 3. pro-
since 1976. Vyučil se zedníkem. Do 
tajů zednického řemesla ho zasvětil 
otec František Damborský. Jako zedník 
pracuje již sedmnáct let. Nejprve byl pět 
let zaměstnán v zednické firmě svého 
bratra Tomáše Damborského. Dvanáct 
let samostatně podniká, vede skupinu 
sedmi dalších zednických mistrů. Je 
ženatý, má dvě děti, osmiletého Patrika 
a čtyřletou Viktorii.

Čím jsi chtěl být jako malý kluk?
Zvěrolékařem.

Co tě od tohoto úmyslu zviklalo?
Když jsem byl ještě na základní škole, 

začal mě i bráchu Tomáše otec brávat 
sebou na fušky. Dělali jsme jen základní 
výpomocné práce, které nám taťka určil. 
Večer nás pak otec vyplácel. Myslím, že to 
byla právě vidina peněz, která mě nakonec 
k zedničině přivedla.

Otec tě všechno naučil?
Ano, naučil mě všechno. I to, jak správně 

kvelbit sklepy.

Dovedeš si představit, že budeš zedníkem 
do konce života?

Ano, to dovedu.

Čeho bys chtěl v tomto oboru dosáh-
nout?

Nemám žádné velké sny. Chci dělat 
poctivou zedničinu. Mým hlavním cílem je 
postarat se o práci pro sebe a dalších sedm 

spolupracovníků a tak mi to stačí. Není mým 
snem zakládat velkou firmu, podobně jako 
měl bratr Tomáš. Je to příliš velký závazek.

Zedničina obecně je sezónní záležitost. 
Můžeš si stěžovat na nedostatek práce?

Spíš naopak. Mám sezonu celý rok. Přijdu 
z práce a jdu na fušku.

Co všechno práce zedníka obnáší?
Jsme schopni udělat úplně všechny prá-

ce. V současné době stavíme v Čejkovicích 
dům „na klíč“.

Několikrát se stalo, že k nám na obecní 
úřad telefonovali občané z Čejkovic a shá-
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něli se po tobě. Čím si vysvětluješ, že jsi 
„populární“ právě v této obci?

Už před několika lety jsem začal pracovat 
v Čejkovicích. Nejdřív jsme dělali nějaké věci 
na Zámku pro Radka Červenku, později pro 
vinaře Bízu... Odvedli jsme poctivý kus práce 
a lidé si toho všimli. Postupně se začali ozý-
vat další mezi nimi také starosta obce.

Co jste dělali pro obec Čejkovice?
Mateřskou školu, různé stavební úpravy 

Zámku Čejkovice.

Proč nepracuješ pro Bojanovčáky?
Vysvětlím to takto: Už devátý rok pracuji 

na zakázkách především v Čejkovicích. 
Cítím, že si mě tam lidé váží. Často se stává, 
že trpělivě čekají, až budu mít čas pracovat 
právě u nich. Například jeden podnikatel 
z Čejkovic na mě čekal pět let. 

 
Postupně sis kolem sebe vytvořil tým lidí, 
se kterými pracuješ. Je jednoduché najít 
dobrého zedníka? 

Své spolupracovníky jsem si vybíral peč-
livě. Dnes mám kolem sebe lidi, na které se 
mohu spolehnout. Rozumíme si. Nesnáším 
v práci pití alkoholu. Mám rád jednání na 
rovinu. Když mi něco vadí, řeknu to. Jsem 
upřímný a možná to i někomu vadí. Ale jsem 
toho názoru, že aspoň každý ví, co ode mě 
může očekávat. 

Dnes už jsou i v zednictví k dispozici nové 
materiály a technologie. Jak získáváš 
informace?

Snažím se jezdit na školení kdykoliv to 
jde. Sleduji také informace přes internet. 
Nebojím se pracovat s novými materiály. 
Osobní zkušenost je velmi cenná.

V čem podle tebe tkví tajemství „dobrého“ 
zedníka?

Myslím, že záleží hlavně na kvalitě práce 
a zručnosti. Spousta zedníků se bojí praco-
vat s novými materiály, což je škoda. 

Povolání zedníka je fyzicky náročné. 
Nepociťuješ únavu?

(Krčí rameny). Energii beru ze ženy (směje 
se). Kondici si udržuji prací.

Jeho žena doplňuje: Já to skutečně 
nechápu. Přijde z práce. Odpočívat neumí, 
jde na zahradu a pracuje. Chvilku neposedí. 
Na dovolené jezdím obvykle sama s dětmi 
bez něho. Nedávno jsem dojela z dovolené 
a chtěla jsem si s ním vypít kafé na terase, 
ale on mi řekl: „Pojď, neseď, sbírej listí 
z trávníku“ (směje se).

Máš při svém pracovním vytížení čas na 
rodinu?

Moc ne. Naštěstí je moje žena ráda, že mě 
má, tak mi snad neuteče (směje se).

Jak relaxuješ, když přijdeš domů z práce?
V pracovním týdnu jdu pracovat na zahra-

du a starám se o želvy. Někdy si jdu s kama-
rády o víkendu zahrát házenou.

Kolik dní v roce máš například dovolenou?
Obvykle asi pět dní v roce. Jinak jsem 

pořád v práci.

Nejsi tak trochu posedlý prací?
Jsem. Přiznávám to. Pravidelně jezdíme 

jen v létě na chatu na Slovensko. Třetí den 
už mi práce chybí a hledám, co bych kde 
opravil (směje se).

Myslím, že jsem povahou i tak trochu po 
taťkovi. Nedokážu nikoho odmítnout a pak 
se mi práce kupí.

Takže je to vlastně problém toho, že hod-
ně naslibuješ?

To ne, práce mě opravdu baví.
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR OVLÁDL HARRY POTTER

Z Š  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

Co tě na ní baví?
Všechno. Mám radost z toho, že se mi 

práce podaří.  Moje žena o mně říká, že 
jsem „hamoťák“, prý za den musím udělat 
tolik práce, kolik dělají druzí několik dnů 
(směje se).

To není možné, že tě všechno baví.
Nebaví mě neplatiči. To člověka pěkně 

znechutí. Jinak ale rád zasednu i k papíro-
vání. Vyhovuje mi, když mám přehled.

Na co jsi hrdý?
Mám radost, když postavím dům, je za 

mnou vidět kus práce a lidé jsou spokojení. 
Je mi jedno, jestli něco rekonstruuji nebo 
stavím nově. 

Od pondělí 11. července se 32 dětí z naší 
základní školy stalo na pět dnů účastníky 
příměstského tábora s celotáborovou hrou 
„Kouzelný svět Harryho Pottera“. Během 
týdne jsme zažili velká dobrodružství, naučili 
se kouzelná zaklínadla či létat na koštěti. Děti 
si prověřily pozorovací schopnosti, paměť i 
odvahu malého Pottera.

A jak to celé probíhalo?  V pondělí v 8:00 
jsme se všichni setkali, jak jinak než u nástu-
piště 9 a ¾ a poté jsme se všichni odebrali 
do školní družiny, kde byly děti rozděleny do 
čtyř kolejí – Nebelvír, Havraspár, Mrzimor 
a Zmijozel. Během dne si musely opatřit 
pomůcky do prvního ročníku Bradavické 
školy čar a kouzel, jako byla např. hůlka, 
koště, kouzelnický klobouk… Středeční den 

byl ve znamení výletu. Tentokrát jsme zavítali 
na „Pirátskou plavbu“ do Hodonína. Program 
byl skvěle vymyšlen, hlavním úkolem celého 
dne bylo hledání ztraceného pokladu. Dětem 
se výlet velice líbil. Týdenní dovádění v areálu 
školy jsme zakončili pátečním táborákem, 
kam byli pozvaní sourozenci i rodiče.

Děkuji všem, kteří pomohli zpříjemnit dětem 
prázdninové dny, i dětem samotným, které se 
po celý týden chovaly jako správní kamarádi 
a byly prostě skvělé.
 

Vladimíra Pavková
vychovatelka ŠD

Jaké největší stavby jsi realizoval?
V Čejkovicích jsme postavili penzion 

Fojtíkovi, Bízovi halu a dům, Penzion Václav 
v Dolních Bojanovicích.

Platí pro tebe rčení: „Kovářova kobyla...“? 
Máš doma nějaké nedodělané zednické 
práce? 

Určitě by se našly nějaké „muchy“.  Ale 
snažím se, aby vše bylo dodělané, aby žena 
byla spokojená (směje se).

Kdyby tvůj syn řekl, že chce být zedník, 
vadilo by ti to?

Ne. Byl bych rád, že mám svého nástupce. 
Rád bych ho sám zaučil do řemesla.

A.Č.
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DŮLEŽ I TÁ  DATA  ŠKOLNÍHO  ROKU 

Prázdniny:
Podzimní 26. – 27. 10. 2011  (středa, čtvrtek) 
Vánoční 23. 12. 2011 – 2. 1. 2012  (včetně) 
Pololetní 3. 2. 2012   (pátek)
Jarní 6. 2. – 12. 2. 2012 
Velikonoční 5. – 6. 4. 2012  (čtvrtek, pátek) 
Hlavní 30. 6. – 2. 9. 2012  (včetně) 

Dny ředitelského volna (změna vyhrazena): 26. 9. 2011  (hodové pondělí)
   10. 4. 2012  (velikonoční úterý)

Zápis do 1. ročníku ZŠ   9. 2. 2012  (čtvrtek)
Zápis do MŠ   červen 2012
Konec 1. pololetí, vydání výpisu z vysvědčení  31. 1. 2012  (úterý)
Konec 2. pololetí, vydání vysvědčení  29. 6. 2012  (pátek)
Třídní schůzky   10. 11. 2011  (čtvrtek)
   12. 4. 2012  (čtvrtek)
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Vedení školy:
Mgr. Martin Maňas – ředitel
Mgr. Miroslava Zmrzlíková 
– zástupkyně ředitele pro ZŠ
Bc. Olga Esterková 
– zástupkyně ředitele pro MŠ

Třídní učitelé ZŠ:
1.A – Mgr. Marta Čížková
2.A – Mgr. Aneta Ištvánková
2.B – Mgr. Marie Janošková
3.A – Mgr. Eva Králíková
3.B – Mgr. Magda Svobodová
4.A – Mgr. BcA. Ludmila Klubusová
5.A – Mgr. Alena Zemanová
6.A – Mgr. Libor Vychodil
7.A – Mgr. Ivana Kramářová
7.B – Mgr. Marie Dvořáková
8.A – Mgr. Hana Martínková
9.A – Mgr. Tibor Zmrzlík

Netřídní učitelé:
Mgr. Vítězslav Navrátil
Mgr. Blanka Kouřilová
Mgr. Božena Bolfíková
Mgr. Pavla Šmachová
Mgr. Alena Tlachová
Mgr. Petr Karas

Vychovatelky ŠD: 
Marta Jašková
Vladimíra Pavková

Učitelky MŠ:
Světlušky:  Zlatuše Šefčíková 
 Bc. Olga Esterková
Motýlci:  Ivana Kolibová
Berušky:  Hana Holečková 
 Blanka Andrýsková
Včeličky:  Růžena Komlošová 
 Mgr. Hana Scholtzová

PERSONÁLNÍ ZMĚNY V ZŠ

Po ročním působení neprodloužila pracovní 
smlouvu paní učitelka 1. stupně Mgr. Jiřina 
Hřibová. Pro nadbytečnost byl rozvázán 
pracovní poměr s Mgr. Drahomírou Čechov-
skou. Oběma paním učitelkám za jejich práci 
pro školu děkujeme a přejeme hodně štěstí 
v jejich další práci.

 
Z mateřské dovolené se naopak vrátila Mgr. 
Alena Tlachová, která bude na zkrácený 
úvazek vyučovat český jazyk na 2. stupni.  
Z mateřské dovolené se rovněž vrátila Mgr. 
Magda Svobodová, která bude vyučovat třídu 
3.B. 

 
Ke změnám došlo i v mateřské školce: od 
1. 7. byla zástupkyní ředitele pro MŠ jmenová-
na Bc. Olga Esterková, které bych chtěl v její 
nové funkci popřát hodně zdaru a energie.  

Za dlouholetou práci chci velmi poděkovat 
její předchůdkyni Haně Holečkové, která 
ve školce bude nadále vykonávat na plný 
úvazek práci učitelky. Do důchodu odešla 
paní učitelka Ludmila Fatěnová, které tímto 
všichni upřímně přejeme pevné zdraví a svěží 
mysl po dlouhá léta. Na její místo byla přijata 
absolventka pedagogické fakulty a střední 
pedagogické školy Mgr. Hana Scholtzová 
z Hodonína.  

Pevně věřím, že příchozí paní učitelky na ZŠ 
i MŠ budou pro žáky i školu přínosem a přeji 
jim v jejich práci mnoho zdaru, stejně jako 
všem ostatním pedagogickým i nepedagogic-
kým zaměstnancům školy. Ať je nový školní 
rok 2011/2012 úspěšný! 

Martin Maňas, ředitel školy
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Ani letos se o prázdninách ve škole neza-
hálelo. Žáky a učitele vystřídali řemeslníci 
nejrůznějších profesí. Byly vymalovány nej-
potřebnější třídy a chodby, pořídili jsme 36 
nových šatních skříněk pro žáky 1. stupně, 
vyměněny byly prasklé skleněné výplně u tříd 
1. stupně, provedla se oprava tekoucích rýn. 
Přispěním obecního úřadu byla provedena 
oprava venkovního schodiště k ZŠ.

Nejnáročnější a nejvýznamnější akcí byla 
přestavba 4 kabinetů na kmenovou třídu pro 
nadcházející prvňáčky. Byly vybourány příčky, 
zbudováno nové osvětlení, položeno nové lino, 
zřízeno chybějící umyvadlo. Do nové třídy byly 
zakoupeny nové lavice a židličky, nábytek na 
učební pomůcky, nová tabule.

Díky tomu se 26 nových prvňáčků nebude 
mačkat v malé třídě. V zadní části třídy mají 
nejmenší školáci k dispozici koberec na 
učební aktivity a budou moci být na stejném 
patře s druháčky a třeťáčky, což je pro jejich 
správný vývoj rovněž důležité. V budoucnu 

PRVŇÁČCI MAJÍ NOVOU TŘÍDU

se tato naše největší kmenová třída bude 
moci alternativně využívat pro nejpočetnější 
třídu na škole.

Za dobře odvedenou práci na této akci chci 
poděkovat firmě Renova i všem subdodavatel-
ským firmám, za podporu přestavby a finanční 
zabezpečení pak obecnímu úřadu. A našim 
prvňáčkům a jejich paní učitelce přeji, ať jim 
jde učení v nové třídě jako po másle ☺.

Martin Maňas, ředitel školy

i n f o rmace  a  zp ráv y  ze  ZUŠ
Kolektiv žáků výtvarného oboru ZUŠ Dolní Bojanovice získal v mezinárodní Česko-Rakouské 

soutěži „Malujeme barvami země“ první místo v kategorii I., za žákovskou práci Tradice (uč. 
Bronislava Halašová a Mgr. Kristina Polášková). Jako odměnu za tuto cenu se žáci zúčastnili 
22. června 2011 zájezdu do Mikulova a rakouského Asparnu. 

 
Slavnostní zahájení školního roku se konalo 1. září 2011 v sále ZUŠ. Zúčastnilo se jej mimo 

jiné i 60 nových žáků včetně rodinných příslušníků.
 
Kontaktní údaje na ZUŠ:
Základní umělecká škola, Dolní Bojanovice, okres Hodonín
696 17  Dolní Bojanovice, Prostřední 418, tel./fax.:518 372 309
e-mail: zus.bojanovice@ho.orgman.cz
http://www.zusbojanovice.ic.cz
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jméno  funkce vyučuje předměty:

Esterka Štěpán ředitel trubka, komorní hra,  
    žesťové nástroje
Bortlíková Marie uč.  housle, 
    smyčcový soubor
Břečková Helena uč.  cimbál, akordeon

Červenka Tomáš uč.  kytara, 
    cimbálová muzika
Esterková Lenka uč.  klarinet, zobcová flétna, 
    hudební nauka
Esterka Stanislav, Mgr. uč.  trubka, žesťové nástro-
    je, dechový soubor
Halašová Bronislava vedoucí VO výtvarné obory

Hallová Krista uč.  hoboj, zobcová flétna, 
    klarinet
Havránková Marie uč.  violoncello, klavír, hud. 
    nauka, zobcová flétna 
Gajdošíková Jana uč.  violoncello, klavír, 
    hudební nauka, PHV
Mrkvička Vladimír vedoucí TO taneční obory

Podaná Darina, dipl. um. uč.  sólový zpěv

Přibilová Světlana, Mgr. uč.  klavír, komorní sbor,  
    přípravný dětský sbor
Skočík Pavel uč.  pozoun, baskřídlovka,  
    žesťové nástroje, 
    zobcová flétna
Škrháková Lucie BcA. uč.  klavír, varhany, sbor. 
    zpěv, hudební nauka
Zikmund Jan zástupce řed.,    
  vedoucí uč. hoboj, flétna, klarinet

Zimková Zuzana uč.  výtvarné obory

provozní pracovníci:

Slavíková Pavla finanční referentka, hospodářka
Švirgová Marie školnice - uklízečka 

ORGANIZACE ŠKOLY – školní rok 2011/2012

Hudební obor
- individuální výuka žáků 300,- Kč
Přípravná hud. výchova 200,- Kč
Skupinové vyučování 150,- Kč
Docházka pouze do souboru 
nebo sboru - bez výuky hlavního 
předmětu 100,- Kč

Výtvarný obor
- přípravná výtvarná výchova 
 180,- Kč
- I. a II. cyklus 230,- Kč

Taneční obor
- přípravná taneční výchova 
 180,- Kč
- I. a II. cyklus 230,- Kč

Studium pro dospělé (HO, VO) 
 350,- Kč

Školné se platí vždy jednorázově 
k 15. dni prvního měsíce začát-
kem I. a II. pololetí školního roku 
2011/2012!!!

Studium na ZUŠ může být ukon-
čeno:
a) neplatí-li žák příspěvek (školné)
b) poruší-li žák závažným způsobem 
 školní řád
c) ze zdravotních důvodů nebo 
 z důvodu přestěhování se do 
 vzdáleného místa
d) ke konci pololetí, požádá-li o to 
 žák písemně, za nezletilého žáka 
 jeho zákonní zástupci
e) k 30. 6. pro neprospěch žáka

Vzdělání v ZUŠ se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb. a vyhláškou 
č. 71/2005 Sb. o základním umě-
leckém vzdělávání.

Štěpán Esterka, ředitel školy

VÝŠE MĚSÍČNÍHO 
ŠKOLNÉHO
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za j ímavos t i
Na besedě s knězem

Jiří Kaňa se narodil 19. srpna 1962. 
Na kněze byl vysvěcen v roce 1987 
v Brně. V letech 1997 – 2000 studoval 
v Římě Lateránskou univerzitu, obor 
eklesiologie (studium základů církve). 
Je velmi hudebně nadaný. Na housle 
se učil u pana učitele Pavla Janečka, 
několik let byl primášem cimbálové 
muziky v Dolních Bojanovicích, hrával 
ve Svatováclavském sboru a orchestru. 
Jako kaplan sloužil ve farnostech v Brně: 
ve farnosti Panny Marie na Křenové, na 
Petrově a jako farář sloužil u sv. Tomáše 
v Brně, nyní v Blansku.

Co bylo ve vašem životě impulsem k tomu, 
abyste se stal knězem?

Nešlo o impuls. Otázka kněžství pro 
mě nebyla rozumová záležitost. Spíš šlo 
o tajemství v srdci. To je jako kdyby měl 
někdo vysvětlit, proč má rád právě svého 
manžela, svou manželku, své děti. Pravou 
příčinu takových vztahů a rozhodnutí člověk 
nikdy vysvětlit nedokáže.

Jak reagovala rodina na to, že se stanete 
knězem?

Žádný problém jsem nezaznamenal. 
Navíc máme kněžství v rodině. Nějakou 
pra pra rodinnou větev máme společnou 
i s otcem Topenčíkem, s otcem Blahou 
a otcem biskupem Esterkou.

Kolik farností máte na starosti?
Od roku 2000 jsem v Blansku, kde i byd-

lím. K této farnosti patří obce Olomučany, 
Spešov, Ráječko, Horní a Dolní Lhota, 

Lažánky, Olešná, Hořice, Obůrka, Těchov 
a Klepačov. Dále ještě spravuji samostatnou 
farnost Adamov, kam dojíždím. 

Vyhovuje vám Blansko?
Ano. Je tu krásně, co do přírody i co do 

lidí. Věřících, kteří přijdou na nedělní mši, 
je na okresní dvacetitisícové město asi šest 
až sedm set. 

Budujete v Blansku novou faru. Proč?
V Blansku byla fara postavena v roku 1713 

a je památkově chráněná. Zdi jsou silné, 
kamenné, starobylé a studené. Jen těžko 
vytopitelné. Oprava by byla velmi finančně 
nákladná. Proto jsme se rozhodli s farníky 
už v roce 2000 ušetřit na novou stavbu fary 
a v roce 2009 jsme zahájili stavbu v mís-
tech, kde dříve stála stodola.
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Stará fara se nyní přeměňuje na „Centrum 
svatého Martina“, protože patronem farnosti 
je svatý Martin. Chystáme tam klubovny pro 
skauty, dílny pro rukodělné kroužky a pro-
story pro různá společenství, sbor a tak. Na 
přestavbě se podílí mnoho brigádníků – a co 
je zajímavé, víc dětí a mládeže než dospě-
lých…, takže ať mně potom někdo něco 
vykládá o zkažené mládeži (usmívá se).

Mluvíte o mládeži, to mi připomíná, jak 
někteří rodiče často zpytují svědomí a pta-
jí se, co udělali ve výchově špatně. V čem 
vidíte problém dnešní mládeže vy?

Myslím, že dnešní generace je vystavena 
neustálému psychickému tlaku, kdy je nuce-
na pořád se rozhodovat a vybírat. Jeden 
sociolog to nazval „teror svobody“, tedy ne 
že si „můžete“ vybírat, ale vy „musíte“: mezi 
operátory, dodavateli energie, bankami, 
obchody a to je velmi stresující. Zatímco 
pro dědečky dnešních dětí bylo samozřej-
mé, že pracovali a žili na jednom místě, oni 
jsou dnes nuceni měnit bydliště, vztahy, 
zaměstnání, rekvalifikovat se… Nedivme se 
pak, že to dnešními dětmi i mládeží „mává“, 
že nemají celoživotní hodnoty, že často 
nemají prostor na vytvoření trvalých vztahů 
k lidem i k prostředí a nahrazují je třeba jen 
virtuálními…

Pomáhá jim, když se mohou setkat s lidmi, 
kteří uznávají stabilní životní zásady a snaží 
se podle nich žít. Nevnucují je, ale prostě je 
prožívají. A čím víc také mohou mít oporu 
v nějakém společenství, tím lépe. 

Spolupracoval jste na několika knížkách 
pro děti. Připravujete něco dalšího?

Z mé vlastní iniciativy žádná nevznikla. 
Vždycky mě někdo oslovil. V současné době 
mám ještě rozdělanou jednu odbornou kníž-
ku z Říma. Je tak odborná, že bude tak pro 
dvacet až třicet čtenářů (směje se).

ŽÁDNÁ OBĚŤ NENÍ DOST VELKÁ

Kněžství je hodně otázkou ukázněnosti. 
Narážím teď především na otázku celo-
životního celibátu. Jak se s tím vyrovná-
váte vy?

Mně se zdá, že kdykoliv se řeč stočí na 
kněžství, tak je to jedna z prvních otázek, 
která každého zajímá (usmívá se). Důležité 
je si uvědomit, že do manželství ani do 
kněžství nesmíme vstupovat proto, že „před 
něčím“ utíkáme. Smyslem života má být 
vždy to, že žijeme „pro někoho“. Když máme 
někoho rádi, když pro někoho žijeme, pak 
nám žádná oběť není tak velká, abychom 
ji nepřinesli. 

Nelitujete ani toho, že nemáte děti?
Každý, kdo se chce stát knězem, dostává 

dost času na to, aby si své rozhodnutí pro-
myslel. Stejně vážně by ale své rozhodnutí 
měli brát i manželé. Všichni si totiž musí 
uvědomit, že svou volbou se mnoha věcí 
vzdávají, ale že jich mnoho netušených také 
dostanou. Kdo se chce třeba oženit a přitom 
si užívat „jak zamlada“, tak ať rovnou počítá 
s krizí. Proto i budoucí kněz si musí při svém 
rozhodování do kolonky „ztráty“ připsat 
mnoho věcí. A vlastní rodina a děti sem 
bezesporu patří. Ale i on může stoprocentně 
počítat se štěstím, které od Boha dostane, 
prožije. Jsou to často až zázraky.

Jaké zázraky máte konkrétně na mysli?
Jako příklad mohu uvést jeden, který jsem 

v Blansku zažil hned po svém příchodu: 
V Blansku je nemocnice, ve které každou 

sobotu v jednu hodinu odpoledne bývá mše 
pro nemocné. Po mši dostávám vzkazy, kte-
ré nemocné mám navštívit na pokoji. 

Dostal jsem tehdy vzkaz od jedné rodi-
ny, abych přišel za panem Novákem. Leží 
o patro výš, pokoj číslo jedna. Po mši jsem 
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se tam vypravil. Našel jsem ho téměř okamži-
tě. Pan Novák byl sám, což mě překvapilo, 
protože rodina slíbila, že bude čekat s ním. 
Ale nenechal jsem se vyvést z míry. Ptal jsem 
se ho, jak se má, ale pán na mě hleděl, jak 
opařený, koktal... Vyšlo najevo, že se jedná 
sice o pana Nováka, ale úplně jiného, než 
jsem měl navštívit. Přesto jsem se ho zeptal, 
jestli by se nechtěl pomodlit nebo jestli si 
nepotřebuje promluvit. Byl moc rád a svěřil 
se mi, že by mu to udělalo velkou radost. 
Jeho děti jsou nevěřící, tak neměl ani odvahu 
je žádat, aby k němu kněze zavolaly. Slíbil 
jsem mu, že hned jak najdu toho „správné-
ho“ Nováka, tak se za ním vrátím. Když jsem 
vyšel zpátky na chodbu, zjistil jsem, že pravý 
pan Novák leží na pokoji se stejným číslem, 
ale na sousedním oddělení…

Když jsem se vrátil zpátky k původnímu 
nemocnému, byla už u něj dcera. Dívala se 
na mě sice trochu nepříjemně, ale nakonec 
nás s nemocným nechala o samotě. On si 
vykonal celoživotní zpověď a přijal svaté 
přijímání. Plakal dojetím a jen my dva jsme 
věděli, že to byl zázrak.

Z toho, co říkáte, plyne, že kněz musí 
být i psycholog. Vzděláváte se v této 
oblasti?

Pouhé znalosti z psychologie knězi 
nestačí. Myslím si, že jsou potřeba tři věci 
– studium potřebné teorie, čerpání ze zku-
šeností a duchovní život. Základním úkolem 
každého kněze na světě je duchovní pomoc 
lidem. Ve všem ostatním ho můžou nahradit 
různí odborníci. Ale Boží pomoc, útěchu, 
posilu, očištění svědomí, radu a podobně 
může věřícím i nevěřícím nabídnout hlavně 
přes svátosti jen on. Příklad – když někoho 
trápí svědomí, mohou mu druzí lidé nabíd-
nout útěchu a blízkost. Ale jen kněz mu 
může nabídnout úplné očištění svědomí 
a skutečnou úlevu od výčitek.

Co děláte, když máte kněžství „plné zuby“?
„Plné zuby“ jsem ho ještě nikdy neměl, 

spíš ho mám „plné srdce“, protože mě 
opravdu pořád baví a bavit nepřestalo… 
Záleží především na knězi, jak si život zorga-
nizuje. Nemusí být všude, může se o různé 
úkoly rozdělit s ostatními. U nás v Blansku 
máme s lidmi rozdělenou velkou spoustu 
služeb a úkolů. Takže se s nimi hlavně 
pravidelně setkávám, radím o všem, co je 
potřeba, a tak se toho společně i hodně 
zvládne. Moc mně pomáhá jeden jáhen, 
Oldřich Němec, kterého jsem před pár roky 
vzal i s manželkou do Bojanovic na hody. 

KOLIK ŘEČÍ ZNÁŠ, 
TOLIKRÁT JSI ČLOVĚKEM

Studoval jste několik let v Itálii. Jak dlouho 
jste se učil italsky?

Sám jsem se italsky učil už při studiích na 
kněze v Litoměřicích. A pak jsem to využil 
na studiu v Římě. Tam jsem ale první půl rok 
bojoval, než jsem mohl mluvit aktivně. 

Kolik jazyků vlastně umíte?
Nerad bych, aby to vypadalo, že nějak 

machruju (směje se), ale rusky, anglicky 
a latinsky jsem se učil ve škole. Německy 
sám na vojně z knížky pro samouky. Italsky 
podle rozhlasu, rádia. Na vysoké škole jsem 
se učil řecky, abych mohl číst Nový Zákon 
v originále. V Itálii jsem se prvního půl roku 
doučoval italštinu, druhý půlrok španělštinu, 
pak francouzštinu a už jen stručně portugal-
štinu a holandštinu. Přes všecky tyto jazyky 
jsem totiž měl spolužáky a tím i „rodilé mluv-
čí“. Úplná profi „jazykovka“. Jo a zapomněl 
jsem, že ještě umím „můvit po našém“ – to 
jsem totiž jednou na hody vzal svého kole-
gu a jak jsem se Pod Zeleným dal do řeči 
s lidma, tak mě chvilku poslouchal a potom 
povídá: „A to jste mluvili jakou řečí?“
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Vedle vás si člověk připadá, jako úplný 
břídil!

(směje se) Teď už některé jazyky moc 
nepoužívám, ale cizí texty pořád přečtu. 

Jak vám chutnala italská kuchyně?
Stravování je trošku jiné než u nás. Nevaří 

tam polévky. Jí se těstoviny s omáčkou. Dal-
ší chody jsou spíš jen takové „zob sem, zob 
tam“. Zajímavé bylo, že naše kuchařky říkaly, 
že z italské mouky nekyne těsto na buchty. 
Prý naše mouka má jiné škroby než ta stře-
dozemní a projevuje se to nejen v kuchyni, 
ale i zdravotně. To jsme tam poznali všichni 
na vlastní kůži respektive na vlastní zažívací 
orgány. Někteří z nás s tím tehdy dokonce 
museli do nemocnice.

Když už jsme narazili na kuchyň – umíte 
sám vařit?

Obvykle sám nevařím, ale kdybych měl 
hlad, tak snad něco zvládnu... (směje se). 
Zrovna nedávno neměl na faře kdo vařit, 
a tak jsem brigádníkům uvařil hrnec polévky 
asi z pěti různých sáčků dohromady, zava-
řil čímsi a nazval to „domácí vařečková“. 
Dopadlo to tak, že „olúpali z hrnca snád aj 
glazúru…“

Jezdíte na dovolenou během léta?
Ale ano. Před pár lety jsem byl v Itálii, kde 

jsem bydlel v jedné farnosti. V posledních 
letech jezdíme s mládeží na divokou vodu 
do Rakouska. 

Starat se o mládež a vymýšlet jim program 
– to zase není až takový odpočinek. 

Právě že se starat nemusím. Jsem jen 
členem výpravy (směje se).

NÁVRATY DO RODNÉ OBCE

Jak často jezdíte domů do Dolních Boja-
novic?

Asi tak jedenkrát za dva měsíce.

Je vám příjemné, když potkáváte svoje 
rodáky a ti vás oslovují?

Ano, určitě. Problém je, že když teď žiju 
jinde a s jinými lidmi, mám logicky v hlavě 
uložena jiná příjmení a jiné osudy, takže 
hlavně mladší generace už mně tu utíká. 
K tomu, abych byl v kontaktu s místními, 
mi pomáhá i váš Zpravodaj. Pravidelně ho 
dostávám a pak se doma rodičů vyptávám, 
o kom se to tam píše.

Co děláte ve volném čase?
Teď o prázdninách zajdu třeba někdy 

večer na pivo s přáteli, ale nesmí být zima 
jak letos v červenci...

To vám nestačí komunikace s farníky, kteří 
potřebují vaši pomoc?

(směje se) Naopak, přitom se proberou 
velmi zajímavé věci. Těžko si k vám totiž 
v kostele přisedne třeba ateista, ale na 
zahrádce za hospodou tu odvahu najde, 
že? A už roky nemám ani televizi, takže víc 
čtu a beseduju.

A na filmy do kina chodíte?
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To jo. Hodně sleduju filmové recenze, 
takže si vybírám kvalitu.

Jak se díváte na skandály, které provází 
dnešní katolickou církev, jako jsou napří-
klad kněží zneužívající děti a podobně?

Případy zneužívání dětí jsou otřesné, ať 
se jich dopustí kdokoli. Pán Ježíš dokonce 
připomíná, že těm, kdo by svedli ke hříchu 
jedno z těch nepatrných maličkých, by bylo 
lépe, aby jim pověsili na krk mlýnský kámen 
a svrhli do moře… Než však budeme koho-
koliv soudit, zvažme tyto věci: 1. Neexistuje 
velké a malé zlo. Je jen jedno zlo, ať už 
o něm vědí média nebo nikdo. Každé ubližu-
je a škodí. A tak i ten, kdo ponižuje členy své 
rodiny nebo šikanuje své okolí, není o moc 
lepší, než úchyl, o kterém mluví televize. 2. 
Pokud se týká médií, buďme vždycky opa-

trní věřit tomu, co nám předkládají a radši 
si to ještě ověřme. Mám přímou zkušenost 
s tím, že velmi často nejde o „zprávy“, ale 
o dokonale režírované divadlo. 3. I ten nej-
větší hříšník na světě má právo na upřímnou 
prosbu k Bohu o milosrdenství. Bůh mu 
může očistit svědomí tak, aby dotyčný 
dostal sílu napravit co nejvíc z toho, co svým 
hříchem pokazil a druzí mu v tom nesmějí 
bránit, ale naopak pomáhat.

Roky, co vás pamatuju, vypadáte pořád stej-
ně: optimistický, štíhlý... Jak to děláte?

Tak to samozřejmě netuším. Možná 
pomáhá pohyb. Když můžu, jezdím po 
městě anebo i na mši do sousedních obcí 
na kole. Nejen že se udržuju v kondici, ale 
navíc mohu komunikovat s lidmi o hodně líp 
než z okénka auta ☺.

A.Č.

Soutěž ve verbuňku se uskutečnila v rám-
ci 1. celostátních národopisných slavností 
„Československo ve zpěvu a tanci“ v roce 
1946 ve Strážnici na základě návrhu prof. 
Úlehly o obnovení starého zvyku pěveckých 
a hudeckých závodů. Podlužáci se sice 
v tomto roce nezúčastnili, ale již o rok později 
získali verbíři z Tvrdonic první místo jak ve ver-
bování skupin, tak i jednotlivců. Také v násle-
dujících letech verbíři z Podluží obsazovali 
přední příčky ve verbířské soutěži a to až do 
roku 1959, kdy byla soutěž pozastavena. 
K obnovení soutěže dochází až v roce 1986 
v rámci „Mezinárodního folklorního festivalu“ 
ve Strážnici s názvem „Soutěž o nejlepšího 
tanečníka slováckého verbuňku“. Podlužáci 
jsou již tradičně v této soutěži hojně zastoupe-
ni a dle výsledků soutěže patří verbíři z Podluží 
mezi ty nejlepší.

Stárek Podluží z roku 1971 oslavil letos šedesátku

Od roku 1957 probíhá soutěž ve verbuňku 
také ve Tvrdonicích v rámci slavností „Podluží 
v písni a tanci“. V roce 1965 byla soutěž ve 
verbuňku nahrazena soutěží O stárka Podluží. 
Stárek Podluží musí prokázat své umění nejen 
ve verbuňku, ale také v tancích hošie a vrtěná. 
V této podobě byla soutěž uchována do dneš-
ní doby. I přes léta, kdy se (např. v r. 1958) 
soutěže zúčastnilo 36 soutěžících, nebo nao-
pak v devadesátých letech, kdy byli soutěžící 
jenom dva, si soutěž zachovává popularitu, 
která v současnosti opět velmi narůstá. 

Největší sledovanost a vážnost si ovšem 
zachovává královská disciplína – verbuňk. 
Vítěz soutěže ve verbuňku z Tvrdonic postupu-
je automaticky do finále soutěže ve Strážnici 
a následujících pět míst je postupových do 
předkola strážnické soutěže. Nutno připo-
menout, že fenomén „Slovácký verbuňk“ 
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byl 25. listopadu 2005 prohlášen ředitelem 
UNESCO za Mistrovské dílo ústního a nema-
teriálního dědictví lidstva.

Také Dolní Bojanovice registrují v těchto 
soutěžích své vítěze. Již v roce 1971 získal 
titul stárka Podluží Pavel Janáč. V roce 
1995 zvítězil v soutěži O nejlepšího taneč-
níka slováckého verbuňku Martin Kaňa. 
V současnosti má naše obec horké želízko 
v Martinovi Vaculíkovi, který se letos v této 
soutěži „proverboval“ do finále soutěže ver-
bířů Slovácka.

Právě před čtyřiceti lety vyhrál tuto soutěž 
pan Janáč. Jak na své soutěžní klání vzpomí-
ná, jsme pro vás zaznamenali:

„Měl jsem tehdy dvacet roků. Byl jsem 
zrovna na fušce, když za mnou přijel Vojta 
Račický, abych na soutěž jel. Přesvědčil mě. 
Utíkal jsem se osprchovat a vyrazili jsme. 
Teprve po cestě jsme se domlouvali, co 
který z nás bude zpívat. 

Když jsme přijeli na místo samé, začalo 
pršet. Déšť mě inspiroval k výběru písně 
Padá, padá rosenka. Zpíval jsem za dopro-
vodu dechové hudby Juráčci a dal jsem do 
toho celé své srdce. Soutěže se účastnil 
i můj největší soupeř Stanislav Gergel 
z Tvrdonic. 

Odzpíval jsem, odcifroval a zatancoval 
jsem vrtěnou. Partnerkou mi byla Lidka Fatě-
nová.  V té době jsem navštěvoval taneční 
soubor Dubina a porota mě kritizovala, že 
jsem vrtěnou pojal příliš souborově. Přesto 
se mi v tanečních disciplínách podařilo 
uspět. 

Až do večera jsme čekali na celkové 
výsledky soutěže, ale pořád se nic nedělo... 
Nakonec jsme odjeli domů.

Na druhý den jsme jeli zpátky do Tvrdonic 
sehrát pod vedením Michala Komosného 
scénku o vinobraní, ve které jsem také 
účinkoval. Jel jsem jen tak, v dírové košili. 

Když jsme dojeli do Tvrdonic, tak jsem zjistil, 
že jsem stárka Podluží vyhrál. Zaskočilo mě 
to. Jako stárek Podluží jsem měl povinnost 
vést slavnostní průvod. Jenže jsem s sebou  
neměl slavnostní kroj. Musel jsem se jet 
domů převléct. Samozřejmě jsem průvod 
nestihl a pocta vést průvod mi byla bohužel 
odepřena. A v čele stanul můj soupeř Sta-
nislav Gergel.

Rok 1971 byl úspěšný pro bojanovské 
soutěžící ve všech disciplínách, nejen že 
jsem se stal stárkem Podluží, ale v sólovém 
zpěvu vyhrál Vojta Račický a duo Ludmila 
Fatěnová s Jožinou Ducháčkovou.“

Pan Janáč zpíval s několika dechovými hud-
bami. Dnes čerstvého šedesátníka můžeme 
slyšet zpívat v chrámovém sboru, sólově 
vystupuje například při mších či pohřbech. 

M.K. a A.Č
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Dnes máme k dispozici spoustu technických vymožeností, které nám život usnadňují. 
Naši předkové se však mohli pochlubit pracovitostí a pílí, kterou si nedostatek techniky 
uměli vynahradit.

Následující příspěvek byl zpracován na základě výpovědi a vzpomínek pamětníků. 
Především děkujeme paní Anežce Bílíkové. 

R.R.

KOL ÁČE PRO VŠECHNY

Novokněz Jan Topenčík sloužil svoji primič-
ní mši svatou v neděli 6. července 1969. Pro 
tuto příležitost se sjelo dvacet tisíc věřících 
z celého regionu i ze zahraničí. Slavnost se 
stala manifestací víry a výrazem nesouhlasu 
s komunistickým režimem.

Na tuto slavnost se připravovala celá naše 
obec. Do příprav se zapojili nejen členové 
blízké i vzdálené rodiny, ale také mnoho 
dobrovolníků. Byl ustanoven výbor, který 
celou akci organizoval a řídil. Pro domácí 
a přespolní účastníky primice bylo připraveno 
pohoštění ve formě koláčů, zákusků a vína. 
Pro pozvané hosty byla připravena svatební, 
respektive primiční hostina. 

Očekávaná vysoká návštěvnost se proje-
vila i v přípravě na pečení koláčů. Dle rady 
zkušených kuchařek se zadělávalo těsto 
z neuvěřitelných 60 litrů mléka. To aby kolá-
čů nebylo málo. Mléko bylo dodáno přímo 
z kravína místního zemědělského družstva. 
Pekařství u Petrjánošů v Moravské Nové Vsi 
poskytlo k užívání pekárnu na pečení chle-
ba. V té době se v pekárně topilo dřevem. 
Dřevo se muselo zajistit a přivézt nákladním 
autem. K tomuto účelu dalo naše zemědělské 
družstvo k dispozici nejen nákladní auto, ale 
i řidiče a ostatní potřebné náčiní. Materiál 
a suroviny na koláče se odvážely rovněž tímto 
nákladním autem. 

S přípravou těsta začaly pracovnice ve 
čtvrtek ve tři hodiny ráno. Ze zařízení pekárny 
se použily tři elektrické hnětače na chlebové 

těsto. V každé nádobě se postupně zaděláva-
lo z 20 litrů mléka, 40 kg mouky a ostatních 
potřebných ingrediencí. Při zpracování těsta 
– zadělávání – bylo potřeba 15 žen. Další 
ochotné ženy, které vypomáhaly, se svážely 
osobními auty. Byl vypracován přesný rozpis 
pracovnic, které se měnily vždy po 5 hodi-
nách. Počítaly se dvě ženy na 1l mléka. Na 
„vyhazování“ se podílely pouze dvě ženy, a to 
Anežka Bílíková a již zesnulá paní Anna Fatě-
nová.  To znamená, že se na pečení koláčů 
podílelo asi 120 žen. Vypomáhali tři místní 
pekaři, kteří se při sázení koláčů do pece 
také střídali. Na jednu várku se vkládalo 8 až 
10 velkých plechů. Na jeden plech se vysklá-
dalo 70 koláčů. Když uvážíme, že z jednoho 
litru mléka upekli tehdy asi 540 svatebních 
koláčů, dostáváme se k počtu 33 tisíc koláčů, 
které se tehdy rozdaly. Upečené a vychladlé 
koláče se skládaly do pletenic, košů, přepra-
vek, krabic. S pečením se končilo ve čtvrtek 
v podvečer. Vše dopadlo dobře. 

Schopnost organizovat a řídit celou přípra-
vu lze tehdejšímu výboru jen závidět.

Z. M.
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V Česku je registrováno 
téměř 4.300 holubářů. Kaž-
dý holubář chová v průměru 
80 až 100 holubů. Využití 
poštovních holubů dokazují 
kresby vzniklé tři tisíce let 
před naším letopočtem na 
oltářích starých Egypťanů. 
Poštovní holub podle zázna-
mů holubářů urazí vzdálenost 
mezi Prahou a Brnem za dvě 
hodiny.

V naší obci se chovem 
poštovních holubů zabý-
vá hned několik chovatelů. 
Výsledky se svými holuby 
už několik let zaznamená-
vá Stanislav Ištvánek. Pod 
záštitou hodonínského klubu 
holubářů se pan Ištvánek 
každoročně umisťuje v první 
desítce nejlepších. Ve svém 
chovu má asi 100 holubů. 
V letech 2003 až 2006 obsa-
zoval druhou příčku v závo-
dech dospělých holubů. 
Jeho jediným protivníkem mu 
byl pouze slovenský kolega 
Chytil, který se však chovu 
holubů věnuje na profesio-
nální úrovni. V posledních 
letech se panu Ištvánkovi daří 
v soutěžích holoubat, kde si 
od roku 2008 udržuje první 
příčku. Smutný pro pana 
Ištvánka byl rok 2010, kdy se 
s holoubaty úspěch neslavil, 
protože mu kuna zadávila 64 
kusů holoubat.

Chov holubů je časově 
i finančně velmi náročný. 
Chovatelé musí holuby udržo-
vat ve výborném zdravotním 
stavu. Nezbytné je pravi -
delné očkování a vyvážená 
strava, jejíž složení je podle 
pana Ištvánka tajemstvím. 
Ištvánek má své holuby pod 
neustálou kontrolou. Každý 
pták je označen čipem. Přílet 
každého holuba je snímán 
elektronickým systémem 
instalovaným přímo v holub-
níku a informace o příletu je 
zaznamenána na počítači.

Poštovní holubi byli hojně 
využíváni v pr vní světové 
válce. Německo jich mělo ve 
službě sto dvacet tisíc a Vel-
ká Británie osmdesát tisíc. 

Známý je především holub, 
jehož ostatky jsou uloženy 
v pařížském muzeu. Holub, 
ač otráven bojovým plynem, 
doruči l důleži tou zprávu 
a zachránil tak pevnost Vaux. 
Po příletu zemřel.

Ačkoliv holubářský spolek 
v naší obci svou činnost 
v současné době nevykazuje, 
má tento druh chovatelství 
stále své věrné příznivce. 
Bojanovští holubář i jsou 
sdruženi pod holubářskými 
spolky jiných obcí.

A.Č.

Soutěžní výsledky holubá-
řů jsou k dispozici na www.
postovniholub.cz

Holubi na prvním místě

Stanislav Ištvánek se svými holuby získal mnoho cen a pohárů. 
V roce 2004 se zúčastnil i olympiády v Athénách.
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Dobré dopoledňa, poledňa, odpoledňa aj 
večér. Už sem do bojanovského Zpravodaja 
důho nic nenapsal, tož to týmto napravuju. 
Zkraja roka sem si naráz všíml, že staří ludé 
umírajú a s něma aj kúsek histórije našej 
dědiny a tým pádem aj  Slovácka. Tož sem si 
začal zapisovat tú našu krásnú řeč (nářečí) 
a překládat ju do češtiny, aby temu rozuměl 
aj dejaký Čech nebo Pražák. Šecí, co tu 
býváte, určitě nejaké také slova znáte a nebo 
ste s něma došli do styku. Tož já bysem vás 
scel šeckých poprosit, esli byste mně ich 
nemohli ke mně doručit, buď ně ich hoďte do 
schránky na adresu Petr Šimek, Prostřední 
121, Dolní Bojanovice (dědinu píšu schfálně 
dyby sa Zpravodaj dostal do ruk iným lidom 
než z dědiny) nebo na e-mail: propolis.petr@
seznam.cz a dyž ňa negde potkáte, tož ně to 
klidně mígnite do paprče. Přinajhorším by sa 
to mohlo zbírat aj na obecním úřadě a já si to 
jednú za čas vyzvihnu. Dálej eště potřebuju 
poradit s nekerýma překladama tých slov, 
bo si nejsu úplně istý, takže esli je nejaký 
odborník na slovo vzatý mezi vama, budu 
rád, dyž ně pomože. Za tych pár měsíců sem 
nasbíral přes 2000 slov a s vašú pomocú 
sa snáď dostanu aj přes 3000, nedajbože 
aj eště víc. A dyby sa našel nejaký sponzor, 
aby sa to mohlo vydat knižně, tož to by byla 
paráda. Šeckým vám už dopředu děkuju za 
vašu ochotu a nové přírustky.

S pozdravem strýček Vavřineček

Ukázka zebraných slov:
Agnústek přívěšek
Anodruhá těhotná
Bársgde někde
Brablenec mravenec
Casnovat trhat, škubat
Cúfat couvat
De ndeš kam jdeš
Došúrat pomalu přijít
Ešče,eště ještě
Flátelek, fuátelek   tenká košile
Frčat rychle jet, letět
Gáněk předsíň
Henkaj tam
Chábí     roští, křoví
Ináč,inak jinak
Jiú jedí, jí jídlo
Lajtuch prostěradlo
Mestúvka, mestúfka dřevěné míchadlo na
 pomleté hrozny, mač
Na štorc křížem, příčně
Odždúrl odstrčil
Pangét obrubník
Rozglábené otevřené 
Semkaj sem
Šošrrrňat čůrat
Totkaj tehdy, nedávno, tady
Úvratí otočka, znovu – na poli,
  okraj (na otáč.povozu)
Vanglovat vrávorat
Zalajtrovaný pokálený
Zgelvit zkazit, pokazit
Ždúrat strkat
Žgřindy sliny

SBÍRÁNÍ STARÝCH SLOV

O tom, že sbírání střípků historie naší obce je chvályhodné, není pochyb. Zatímco 
někteří sbírají pohlednice či známky, v Dolních Bojanovicích je teď „v kurzu“ sbírání slov. 
Nejedná se o zálibu novou. Stejnou zálibu měl i pan Fanyn Krša. Ve Zpravodajích číslo 
1 až 3 z roku 1991 zveřejnil svá sesbíraná slova.

Jak takový sběr probíhá, vysvětluje v níže uvedeném příspěvku sám sběratel Petr Šimek. 
Naše redakce využila jeho „zápalu“. Zveřejňujeme výzvu o připojení se do řad přispívatelů. 
Z důvodu autentičnosti nebyl článek gramaticky ani slohově upraven.

R.R.
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zp ráv y  a  zp ráv i čk y
• Letní kino se konalo v termínu od 1. do 

6. srpna. Bezkonkurenčně nejvyšší náv-
štěvnost zaznamenalo české drama Lidi-
ce, které navštívilo téměř pět set diváků. 
Úspěch zaznamenaly také česká pohádka 
Čertova nevěsta a americká komedie Zkus 
mě rozesmát.   

• Naše obec se v rámci propagace Regionu 
Podluží zúčastnila ve dnech 19. a 20. srp-
na slovenského festivalu Hontianská pára-
da, který se konal v Hrušově, okres Velký 
Krtíš. Společně s obcemi Moravská Nová 
Ves, Ladná a Lužice naše obec na festiva-
lu představila region, regionální zvyklosti 
a folklor. Festival ročně navštíví asi 15 tisíc 
diváků. 

• Sbor dobrovolných hasičů a skupina Šroti 
připravili pro své příznivce Hasičskou noc 
v pátek 2. září. Na letošním třetím ročníku, 
který se opět konal na Myslivně, vystoupily 
skupiny Želví nervy, Propolis, Šroti, 4bab, 
Wimit press a Větší polovina. Nečekaná 
účast téměř pěti set diváků překvapila 
nejen pořadatele, ale i obsluhu restaurač-
ního zařízení Myslivna.

• Jihomoravských dožínek se v sobotu 
3. září aktivně zúčastnila také bojanov-
ská chasa, Ženský sbor, Muzejní spolek 
a několik dalších dobrovolníků. Zástupci 
naší obce prošli průvodem z Žerotínova na 
Mendlovo náměstí a důstojně reprezento-
vali naši obec.

• Již potřetí byly opět letos spojeny akce 
Zarážání hory a Zahrávání hodů. I přes 
krásné počasí bylo v neděli 28. srpna 
možné zaregistrovat nižší zájem diváků. 
Tato skutečnost nutí pořadatele k zamyš-
lení, zda podobné akce uskutečňovat 
nebo popřemýšlet o jejich inovaci. Letošní 
akce hudebně doprovodila mladá cimbá-
lová muzika z Dolních Bojanovic a decho-
vá hudba Šardičanka.
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Harmoniky zazněly v Obecním domě
Páté setkání harmonikářů se v naší obci 

konalo v sobotu 30. července 2011. Pozvání 
klubu seniorů přijalo více než třicet hráčů na 
harmoniku a heligonku z Břeclavi, Moravské-
ho Žižkova, Dačic, Tišnova, Holešova, Babic 
nad Svitavou a dalších blízkých i vzdálených 
lokalit. Celý pořad uváděl Miroslav Šime-
ček z Hodonína. Pořad sledovalo kolem sto 
padesáti diváků. Z akce bylo pořízeno DVD, 
které je možné objednat na telefonním čísle 
518 372 901. Josef Krupica

Zahrádkářské dny
Již třetí ročník Zahrádkářských dnů se 

letos konal v době od 3. do 5. září v Obec-
ním domě. Členové organizačního výboru 
Českého svazu zahrádkářů využili zkuše-
ností z loňských ročníků a připravili pro náv-
štěvníky bohatý program. Nechyběla ani 
tombola.

Celé tři dny bylo v Obecním domě připra-
veno velkolepé aranžmá květin, zeleniny 
a ovoce. Místní muzejní spolek přispěl na 
výstavu zapůjčením několika historických 
kusů, které výstavu zajímavě zpestřily. 

V rámci Zahrádkářských dnů se konalo 
hned několik přednášek. V sobotu si zájem-
ci vyslechli přednášku paní Jarmily Podhor-
né na téma: „Léčivé byliny v prevenci.“ Paní 
Podhorná seznámila posluchače se svými 

celoživotními zkušenostmi s výrobou extrak-
tů z bylin a pupenů, jejich užíváním a léčeb-
nými výsledky. Nedělní dopoledne věnovali 
zahrádkáři vinařské tématice. Při dopolední 
přednášce se zájemci dověděli o novinkách 
ve vinařském průmyslu. Přednášku vedl pan 
Zbyněk Kopeček z Dubňan.

Vysokou návštěvnost zaznamenali orga-
nizátoři i v neděli odpoledne, kdy byla pro 
zájemce a zájemkyně připravena již tradiční 
ukázka aranžování květin. Přemysl Michal 
nezklamal své diváky a předvedl novinky 
v oblasti květinového aranžmá. 

Organizačně náročná akce se setkala 
s velkým úspěchem nejen u zúčastněných 
diváků, ale také u přednášejících. 

R.R.
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spo lk y
Rodičovské centrum

Maminky z Rodičovského 
centra Sluníčko se téměř 
čtyři měsíce obětavě připra-
vovaly na řemeslný jarmark 
v Čejkovicích. Jarmark se 
konal v neděli 28. srpna 2011 
v rámci Bylinkových slavností, 
které pořádala společnost 
Sonnentor.

V bojanovském stánku 
mohli návštěvníci zakoupit 
ručně zhotovené výrobky, 
jako například košíky a tác-
ky z pedigu, patchworkové 
ozdoby, háčkované čepičky, 
dečky a ozdoby na vánoční 
stromek, pletené ponožky 
a šperky z kamínků. Naše 
maminky připravily pro všech-
ny zájemce také možnost 
vyzkoušet si pletení z pedigu 
(pozn. Pedig je přírodní mate-
riál, který se dováží z tropů 
jihovýchodní Asie. Jedná se 
o vnitřní část stonku popínavé 
palmy neboli ratanu).

Všechny maminky, které 
rodičovské centrum dosud 
nenavštívily, jsou srdečně 
zvány každé pondělí a čtvr-
tek od 9 do 12 hodin na 
Orlovnu.

za RC Sluníčko
Jitka Koperová

Maminky prezentovaly svoje práce na jarmarku
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Z ČINNOSTI MO ORLA

Naše děti se nalodily na loď 
jménem „Autobus“ v sobotu 
6. čer vence 2011 ráno 
a v ypluly do neznámých 
končin vstříc novým dobro-
družstvím.

Krátce po v y lodění na 
ostrově děti zjistily, že je 
obydlen pěti muži, kteří tady 
před časem ztroskotali. Ska-
marádili se s nimi a navzájem 
si pomáhali po celou dobu 
výpravy. Děti objevily ostrov 
a na něm po dobu deseti dní 
prozkoumávaly jeho záhady, 
neobvyklá místa i krásu zdej-
ší přírody. Do cesty se jim 
stavěly různé překážky, ale 
děti je statečně překonávaly 
a uměly si poradit v jakýchko-
liv situacích. 

Na zúčastněné čekal pest-
rý program plný zábavy a her, 
pomocí kterých odhalovali 
záhady ostrova. Některé hry 
byly oddechové, jiné fyzicky 
náročné, u některých bylo 
potřeba přemýšlet, zkrátka 
každý si našel své. Po celý 
čas strávený v neznámých 
končinách nám počasí přálo 
a těšili jsme se ze stále usmí-
vajícího se sluníčka. ☺

Před odplutím z ostrova 
děti pojmenovaly toto místo 
TAJUPLNÝ OSTROV, pro-
tože s sebou nese velká dob-
rodružství a různé záhady.

Tajuplný ostrov Břestek

Cesta domů byla veselá 
a naši malí i velcí mořeplavci 
se jistě těšili na své rodiny. 
Nutno dodat, že tato výprava 
by se neobešla bez kucha-
řek, které plnily naše bříška 
výborným jídlem a velmi jim 
za to děkujeme. Poděkování 
patří všem kapitánům, kteří na 
této cestě doprovázeli svou  
posádku a dále i programo-

vým kapitánům, kteří celou 
tuto výpravu řídili. Zvláště 
však děkujeme hlavnímu 
admirálovi Staňovi Salajkovi, 
který bedlivě střežil všechny 
naše kroky, a my jsme tak 
mohli prožívat dobrodružství 
Tajuplného ostrova.☺

Za celý orelský tábor
realizační tým
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FLORBALOVÝ KEMP – první turnus

Letní f lorbalov ý kemp 
se letos poprvé rozhodli 
uspořádat trenéři z Dolních 
Bojanovic. První turnus se 
konal od 9. do 16. července 
ve vesničce Vísky nedale-
ko Letovic. Pro tento účel 
nám starosta Vísek zapůjčil 
krásný areál nad kostelem. 
Nechybělo travnaté hřiště, 
síť na volejbal ani kuchyňka. 
Les nad areálem nám byl k 
dispozici k různým aktivitám. 
Mimo to jsme měli k dispozici 
i místní sokolovnu, která 
posloužila pro florbalové 
tréninky. 

Děti, ubytované v podsa-
dových stanech, čekal týden 
plný zážitků. Pět dní v týdnu 
florbalový trénink, florbalová 
akademie, táborová hra, hry 
na hřištích, stavění chýší, 

koupaliště a spousta další 
zábavy. 

Ráno jsme začínali roz-
cvičkou, běh, krátké prota-
hování a rychle na snídani. 
O víkendových dnech jsme 
netrénovali. Místo toho jsme 
šli na koupaliště do Letovic. 
Během týdne však hráči 
a hráčky absolvovali pět 
tréninků zaměřených na 
nahrávky, střely, standard-
ní situace, trestné nájezdy 
a samostatnou hru. Práci na 
taktice ukončila až florbalová 
akademie, která se skládala 
z driblingu, slalomu, střely 
tahem, příklepem a nájez-
dem na brankáře. Účastní-
ci kempu si vyzkoušeli po 
dvojicích noční hlídky, ve 

skupinách byl na programu 
i večerníček. Nechyběly ani 
diplomy za ochotu, bojov-
nost, týmového ducha, noční 
hlídku, přátelství a Leno-
cha dne☺. Naše kuchařky 
obdržely ocenění „Řád myší-
ho kožíšku“. 

Trenéři a vedoucí tábora 
se již těší na své příští „tábor-
níky“ v roce 2012.

Martin Bača
 Anna Jansová 

Ludmila Sejáková
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spor t
... a ten míč kulatý, věc je záludná

Ve dnech 16. až 23. srpna 
2011 uspořádala jednota 
Orel Dolní Bojanovice premi-
érový florbalový kemp, který 
se uskutečnil ve Vískách 
u Letovic. Kemp byl určen 
hráčům ve věku od devíti 
do třinácti let. Zúčastnilo se 
celkem 15 hráčů. Během 
pěti tréninků se účastníci 
zlepšovali v individuálních 
dovednostech, pilovali tech-
niku ovládání míčku, přihrá-
vek a střelby, pro brankáře 
byla připravena individuální 
příprava, zejména v oblasti 
techniky chytání, vykrývání 
střeleckého úhlu. Kemp byl 

FLORBALOVÝ KEMP – druhý turnus

situován jako zážitková akti-
vita s doplňkovými sporty 
a programem pro všechny 
zúčastněné. Navštívili jsme 
letní koupaliště v Letovicích, 
dále jsme se zúčastnili pro-
jížďky na koních a připravili 
jsme akademii. Hráči si také 
mohli vyzkoušet dovednostní 
soutěže typu – nájezdy, střely 
či slalom. Jsme velmi spoko-
jeni s nasazením, trpělivostí 
a snahou všech hráčů. Tábor 
nám pomohl uvědomit si, kte-
ré z věcí je potřeba vylepšit. 

David Bohun 
František Jansa

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z ORLA
• Florbalový oddíl Jednoty 

Orel Dolní Bojanovice se 
zúčastnil finálového repu-
blikového turnaje ve flor-
bale, který se konal v čer-
venci ve Zlíně. Oddíl mužů 
se umístil na pátém místě. 
František Jansa byl vyhlá-
šen nejlepším obráncem 
turnaje. 

• Tréninky florbalu se konají 
každé pondělí a čtvr tek 
v čase od 16 do 21.30 hod. 
Zváni jsou všechny holky, 
kluci, začátečníci i pokro-
čilí. Vítáni jsou zájemci od 
5 let.

Fotbalová sezona roku 
2010/2011 byla ve zname-
ní nejrůznějších problémů. 
Velké problémy jsme zazna-
menali především s hrací 
plochou hlavního fotbalového 
hřiště, kde nastoupila spodní 
voda. Celou jarní část sezony 
2010/2011 jsme byli nuceni 
odehrát na zadním trénin-
kovém hřišti, které vykazuje 
zhoršené podmínky nejen 
pro hráče, ale i pro diváky.

Po nevýrazném podzimu se 

družstvu mužů vydařila jarní 
část sezony, kterou absolvo-
vali bez jediné porážky. Suve-
renní vítěz skupiny – mužstvo 
Lovčic – neuspěl na našem 
trávníku a domů odjížděl 
s remízou 2:2. V konečném 
pořadí obsadil náš tým šes-
tou pozici.

S nejhorší situací se potý-
kalo družstvo dorostu. Na 
složení mužstva se podepsa-
la generační výměna spojená 
s nástupem slabších roční-

ků. Družstvo se nepodařilo 
vhodně doplnit. Přes velkou 
snahu a bojovnost obsadili 
naši dorostenci předposlední 
příčku, která pro ně zname-
nala záchranu v soutěži. Po 
dlouhém zvažování se vedení 
TJ rozhodlo dorost z krajské 
soutěže odhlásit z důvodu 
úzkého kádru. V příští sezoně 
bude mužstvo pokračovat 
v okresních soutěžích.

Přes počáteční obav y 
naopak přek vapi l i  žác i. 



Zpravodaj36

V družstvu došlo ke stabili-
zaci kádru a nebyl problém 
udržet si svoji pozici na dru-
hém místě tabulky.

Z důvodu velkého počtu 
hráčů nastoupila přípravka 
ve dvou družstvech. Starší 
přípravka obsadila druhé 
místo, mladší přípravka se 
umístila na osmém místě.

Událostí fotbalového léta 
bylo účinkování naší př í -
pravky při zahájení nejvyšší 
fotbalové GAMBRINUS ligy. 
Naši kluci doprovodili domácí 
hráče Slovácka v dresech 
jejich budoucích soupeřů 
Marily Příbram na hrací plo-
chu. V poločase zápasu, 
před očima pěti a půl tisíce 
diváků, se utkali naši hráči 
s domácím celkem Slovácka 
s výsledkem 1:1.

Vrcholem léta byl turnaj fot-

balových přípravek O pohár 
starosty obce s mezinárodní 
účastí. Devět družstev roz-
dělených do dvou skupin 
se utkalo v systému každý 
s každým. Po celodenních 
turnajích si nakonec první 
místo vybojovalo v kategorii 

mladších přípravek družstvo 
FC Mutěnice, naši hráči obsa-
dili třetí příčku. V kategorii 
starších přípravek zvítězilo 
k velké radosti všech zúčast-
něných domácí mužstvo Dol-
ních Bojanovic.

Karel Turek

bojanovská kuchyně, rady, tipy
Plněné papriky na jednom pekáči s bramborem

6-8 světlých paprik
40 dkg měkkého salámu (Gothaj)
30 dkg tvrdého sýru nebo nivy
1 vejce
sůl, pepř

brambory (na osobu počítáme dvě středně velké brambory dle vlastního uvážení)
1 kelímek sladké smetany
10 dkg tvrdého sýru nebo nivy

Pokrájený salám na malé kostičky nebo na hrubo nastrouhaný smícháme s vajíčkem, nastrou-
haným sýrem, solí a pepřem. Směsí naplníme papriky zbavené jádřinců. 
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Na pomaštěný pekáč nakrájíme syrové 
brambory na centimetr tenká kolečka, 
na která poklademe plněné papriky. 
Vše zalijeme smetanou a před koncem 
pečení posypeme strouhaným tvrdým 
sýrem nebo nivou. Pečeme dozlatova 
asi 30 minut.

Sváteční řezy

Piškot
20 dkg polohrubé mouky
20 dkg mletého cukru
4 vejce
10 lžic oleje
10 lžic horké vody
1 kypřící prášek

Krém
750 ml mléka
3 vanilkové pudinky
20 dkg cukru moučky
3 kelímky zakysané smetany
2 balíčky piškotů
1 hrnek instantní kávy
rum a granko dle chuti

Uvaříme vanilkový pudink, který nechá-
me vychladnout a zašleháme smetanu. 
Na piškot dáme polovinu krému, pokla-
deme piškoty pokapané rumem a namo-
čené v kávě. Rozetřeme druhou polovinu 
krému, posypeme grankem a dáme do 
chladu ztuhnout.
Recept lze použít i na dortovou formu 
s poloviční dávkou ingrediencí.  

Optimální teplota pro podávání bílého vína je 
10 - 12 °C, pro červené víno 13 - 16°C a pro 
sekt 6 - 8°C. 

V zásadě platí, že bílá vína se pijí k masům 
bílým a červená k tmavým a zvěřině. K sýrům 
vyzrálým a s plísněmi se nejlépe hodí víno čer-
vené, k jemným sýrům smetanovým a krémovým 
víno bílé. K rybám volíme víno bílé.

Doporučené kombinace
Müller Thurgau - k sýrům
Pálava - k čínským specialitám nebo dezertům
Rulandské bílé - k jemným sýrům
Rulandské modré - ke zvěřině a k vepřovému
Ryzlink rýnský - k bílým masům a rybě
Ryzlink vlašský - k zabijačkovým specialitám
Sauvignon - k zeleninovým salátům a netučným 
jídlům
Svatovavřinecké - k tmavým masům
Tramín - k asijským specialitám
Veltlínské zelené - k řízkům

Víno se nikdy nemá pít na lačný žaludek, nemá 
se také střídat s jinými druhy alkoholických 
nápojů. Víno chutná nejlépe ze sklenic k tomu 
určených.

Informace jsou čerpány z knihy autora Jaroslava 
Vašáka: Kuchařský fortelník

Něco o víně
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sňa tk y

úmr t í
Josef Kučera Josefovská 80 69 let  16. června 2011
Jaroslav Chromý Řadovky 809 82 let 2. července 2011
Marie Ištvánková Střední Pustá 722 79 let  6. července 2011
Marie Komosná  Hlavní 486 83 let 30. července 2011
Apolonie Kašparová Žabácká 44 85 let 6. září 2011

matr i ka

naro zen í
Veronika Robková                 Záhumenice 211 19. 6. 2011
Helena Bílíková                     Spodní Pustá 714 26. 6. 2011
Lucie Salajková                           U Parku 478 28. 6. 2011
Tereza Komosná                      Záhumenice 65 29. 6. 2011
Vilma Šottlová                            Prostřední 90 12. 7. 2011
Šimon Herka                                  Hlavní 347 14. 7. 2011
Anna Košutková                    Spodní Pustá 710 3. 8. 2011

6. 8. 2011 Josef Turek Dolní Bojanovice
Turnov Václava Prokůpková Lestkov 

13. 8. 2011 Tibor Hlačina Osvětimany
Dolní Bojanovice Kristýna Janů Dolní Bojanovice

27. 8. 2011 Lukáš Janů Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Jana Zedková Štenberk

27. 8. 2011 Miroslav Bařina Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Lenka Janů Dolní Bojanovice

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto není 
kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na obecním úřadě narození dítěte, 
a to buď osobně, telefonicky (518 372 225) nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. 
Děkujeme rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.

Dne 9. července 2011 nás opustil náš rodák doktor František Esterka z Brna, dlouho-
letý přispívatel našeho Zpravodaje a spoluautor knihy Dolní Bojanovice.
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Nedaleko u silnice
visely tam slivovice.
Na každé je oprátka,
ta malá, bledá karlátka.

Jak se sama vysvobodím?
Pro koho se vlastně rodím?
Spadnu dolů rovnou na zem.
Snad ten člověk není blázen,
hlavně rychle, neotálet,
teď se musím v sudu válet.
Mačkáme se na sebe,
až mně z toho kůže praská,
tohle každý nesvede,
v tom musí být lidská láska.
A co že se to se mnou děje?
To nejsou běžné obyčeje.
No to se to bere zkrátka,
před chvílí jsem byla sladká
a už se měním na cosi,
co v sudu víko orosí.
Tak nebuďme tak zděšení
z přírodního kvašení.

Nějak se mi hlava točí
na pekelném kolotoči
a kdo topí toho chválím,
hlavně ať se nepřipálím.
Už se měním,
už se kuklím,
už jsem v pánu?
Ještě projedu se v tobogánu.
Je to zázrak, teď jsem hnila
a už jsem se zkapalnila.
Za pískotu lidských tónů,
už si plavu v demižónu.
Prý mám jiskru a jak voním,
takhle ještě neobstojím,
abych nebyla tak opilá,
vodou jsem se zředila.
Tohle dvakrát nemiluju,
ale mrkněte jak řetízkuju.

Padám na dno u sklenice
a že ležela jsem u silnice,
málo kdo si představí,
když vypije mě na zdraví.

Co nás čeká
 25. – 27. 9. Svatováclavské hody Pod Zeleným
 2. 10. Hodky Pod Zeleným
 22. 10. Divadelní představení: Sluha dvou pánů Obecní dům
 18. – 19. 11.  Hudební slavnosti sv. Cecilie Obecní dům 
 2. 12. Mikulášská besídka Sál ZUŠ 
 4. 12. Mikulášská nadílka Obecní dům
 10. 12. Papírové Vánoce Základní škola 
 11. – 18. 12. Vánoční výstava Obecní dům 
 20. 12. Vánoční koncert ZUŠ Obecní dům 
 21. 12. Adventní koncert DH Mistříňanka Obecní dům

NEDALEKO U SILNICE
Martin Jura
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i n zer ce

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 
Přejeme všem skvělou 

hodovou zábavu

Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

přejí všem svým 
zákazníkům 
příjemnou 
hodovou 
zábavu
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Andrea Hromková

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel.: 732 113 417
E-mail: 

andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy 
za cenu 50,- Kč. 

Rozvoz zajišťuje Charita. 
Oběd si můžete objednat 
na tel.: 518 372 189

SKI A CYKLO SERVIS_PŮJČOVNA

PRODEJ, SERVIS A OPRAVA JÍZDNÍCH KOL

PRODEJ, SERVIS A PŮJČOVNA LYŽÍ,
SNOWBOARDŮ

VELKÉ SLEVY (VÝPRODEJ) ZIMNÍHO ZBOŽÍ

FOTBALOVÉ VYBAVENÍ A OBLEČENÍ,
KOPAČKY, DRESY, MÍČE

OTEVŘENO 
Po-Pá  8-11  13-17 So 8-11

Tel. 606 817 105 
www.skicentrum.net
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Na Járku 482
Moravský Žižkov 691 01

mobil: +420 777 812 795
e-mail: podlahyosicka@seznam.cz

Richard Osička                                      

PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE S KOMPLETNÍ DODÁVKOU MATERIÁLU

WWW.PODLAHYOSICKA.CZ

Stolařství 
Lelka
Stolařství Stolařství 
LelkaLelka Dolní Bojanovice

e-mail: lelkova.katerina@seznam.cz

Tel. kontakt: 
603 453 838 Stanislav Lelka ml.
739 492 202 Kateřina Lelková

Adresa: 
Dolní Bojanovice, Cihelny 430, 696 17

�  veškeré vybavení 
 interiéru a exteriéru 

nábytkem a doplňky 

�  vybavení vinných 
 sklepů, domů i zahrad

HD READY
NATÁČÍME VE VYSOKÉM ROZLIŠENÍ

FOTO A VIDEOSTUDIO

mobil: 606 872 466 

Nabízíme foto i HD videozáznam 
svatebního dne, společenských akcí, 
firemních prezentací, hudebních DVD 

pro kapely, koncerty a vystoupení.

www.photo-robek.com

Dolní Bojanovice 43
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.
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Svět je hezký 
a stojí za to o něj bojovat.

Hemingway


